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Halvtid för Linköpingslistan 
Linköpingslistan uppmärksammar i denna 
Correnbilaga halvtidresultat i Linköpings-
politiken för uppstickarpartiet som över-
raskade alla i valrörelsen 2022.
Nu börjar andra halvlek och det vill vi i Linköpingslis-
tan berätta om och samtidigt fortsätta vår dialog med 
linköpingsborna. Vi gör det med tidningsbilagan och 
genom en mellanvalskampanj i september. 

Våra förtroendevalda kommer att möta medborgare 
och väljare på gator och torg för att fånga upp vad som 
fattas i Linköpingspolitiken. 

Oförglömligt resultat

Det har nu gått två år sedan Linköpingslistans oför-
glömliga valvaka den 11 september 2022. Resultatet 
i valet överträffade med råge det mål vi hade satt upp 
vid bildandet av Listan. Partiet visade styrka direkt ge-
nom att få fram en fulltecknad valsedel lista, 72 namn, 
och jag tar inte i om jag säger att valsedeln skulle kun-
na innehålla 100 namn.

Att 10 000 Linköpingsbor lade sin röst på oss är oför-
glömligt. De som röstade på Linköpingslistan i valet 

2022 röstade medvetet lokalt och de var inte rädda för 
att sprida sin röst på andra partier i region-och riks-
dagsval.

Jag tror att tendensen att allt fler kommuner kommer 
att ha lokala partier bara sett sin början. Lokalpoliti-
ken är inte alls likadan som rikspolitiken. Nationell 
politik blir allt svårare att översätta till en lokal nivå. 
Vad är höger/vänster i frågor som P-hus, Tinnis eller 
hur många mellanchefer det behövs i en förvaltning?

Linköpingslistans styrka är att vi fattar beslut utifrån 
det vi anser vara bäst för Linköping. Det är vårt be-
rättigande i politiken. Vem behöver riktlinjer från ett 
centralt riksparti, som inte har kunskap eller erfaren-
het från förhållanden här i Linköping?

Vi vill samla en bred majoritet

När det gäller vårt politiska arbete så följer vi vårt pro-
gram. Politiken är ju tyvärr sådan att förslag från op-
positionen röstas ner oavsett om det är bra eller dåliga 
förslag som läggs fram. 

En avigsida i politiken är det onödigt hårda tonfallet 
och försöken att förringa andras åsikter. Demokrati är 
att ha rätten till en åsikt om den inte syftar på att skada 

någon annan. Att vi har olika åsikter är helt naturligt 
och ska respekteras.

Två år kvar till nästa val

Vårt mål inför valet 2024 är att sitta med i en bred ma-
joritet efter nästa val. Vi är inte rädda för att ta ansvar. 
Listan finns för er som vill engagera er politiskt utan 
att binda upp sig för ett traditionellt centralstyrt parti. 
Vi känner fortfarande medvind i Linköping och in-
tresset för Listan är stort och ökar hela tiden. 

Kom med i Listan du också!

www.linkopingslistan.se 
info@linkopingslistan.se
        @Linkopingslistan

Linköpingslistans bilaga delas ut med Corren vecka 37, 2024-09-14.
Redigering och layout Anna Henriksson
Text och foto: Tommy Pettersson, Samuel Zurawski, Jerry Prytz
Tryck och distribution: NTM Media

Linköpingslistan går i september ut i en Mellanvals-
kampanj där partiets förtroendevalda kommer att 
möta linköpingsborna på olika ställen i Liköping.

Syftet med kampanjen är att visa att vi inte enbart 
vänder oss till er i en valrörelse. Vi vill fånga upp era 
förslag om hur vi tillsammans kan förändra Linköping 
till en ännu bättre stad att leva och bo i.

Vi vet att ni har åsikter om nästan allt i Linköping, 
men det är få politiker som möter er på gator och torg 
före valet 2026. Det går att ändra på mycket i politiken 
om vi låter det sunda förnuftet råda. Därför är ni med 
er klokskap välkomna att träffa Linköpingslistans re-
presentanter på Stora Torget.

Tillsammans kan vi göra kommunen till en 
“Stad i ljus”. Ni minns väl alla skolnedlägg-
ningar, löftesbrotten till de behövande i Reak-
tiva/Lotsen och gropen som blev kvar i Tin-
nis. Ett Tinnis där det tidigare funnits stadens 
vackraste blå pärla. Vi vill ha en kommun som 
lever upp till de fina orden i sin slogan:

Linköping – platsen där du möter framtiden

Dina idéer och förslag kan faktiskt bli verk-
lighet. Lämna förslag till våra representanter 
på plats eller maila niclas.stolt@linkoping.se 
och vi lovar att vår kommunfullmäktigegrupp 
kommer att gå igenom dem alla. De tre bästa 
förslagen kommer att få en hemlig gåva och 
med lite tur kommer din idé både bidra till 
kommunen och vara anledningen till att din 
egen verklighet blir så mycket bättre. 

Väl mött på Stora Torget!

Träffa Linköpingslistan på stan

LL på Stora Torget
Lördag 14/9 kl. 11.00-16.00 
Onsdag-fredag 18/9-20/9 kl. 11.00-18.00 
Lördag 21/9 kl. 11.00-16.00
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LL hade bättre förslag
1. Skolnedläggningarna
Linköpingslistan var kraftigt emot styrets beslut att lägga ned fyra skolor och 
elva förskolor. Det var kapitalförstöring och slöseri med skattemedel. Skol-
nämnden sparade på lokalkostnader, det kommunala fastighetsbolaget drab-
bades istället av tomma lokaler och hyresbortfall. Ingen besparing totalt sett 
för kommunen. Vi ser ett värde i mindre skolenheter. Storskolor där eleverna 
ska klara av sin lunch på 15 minuter är ingen bra lösning.

2. Rädda Tinnis - spara pengar
Tinnis är en unik anläggning och vi har så svårt att förstå varför man har för-
sökt att trolla bort en miljö som egentligen inte finns någon annanstans i hela 
Sverige. LL har vid varje givet tillfälle arbetet för att badsjön ska få behålla sin 
nuvarande storlek. Bevarande av badsjön innebär också att man sparar 250 
miljoner.

3. Öppna slottsparken
LL vill se en öppen slottspark dagtid med ett café som ett bra komplement till 
Slotts-och Domkyrkomuseet med potential att utvecklas till  ett av kommu-
nens bästa besöksmål. Man ska inte som idag behöva betala för att komma in 
i parken. Kommunen bör detaljplanera området i syfte att säkra allmänhetens 
tillgång till mark som vi alla äger gemensamt. 

4. Försäljningen av Skylten
Skyltenområdet är av strategiskt kulturpolitiskt intresse för Linköpings kom- 
mun. Skylten har varit en viktig mötesplats för kreativt skapande och har stark 
kulturell betydelse. Skyltenkvarteren anses vara en strategisk fastighet för kom-
munen, och försäljningen borde gjorts internt inom kommunens koncern. Vid 
extern försäljning borde anbud tagits in från flera företag

5.  Kombinerade folk- och skolbibliotek
Mer öppna, kombinerade folk- och skolbibliotek bör vara vägen framåt, istäl-
let för att bygga enbart skolbibliotek med begränsade öppettider. Mer öppna 
bibliotek innebär att man installerar inloggning, så att besökare har möjlighet 
att besöka och låna media på egen hand, utan bibliotekarie på plats, på den tid 
som passar personen bäst. LL vill också se längre öppettider på huvudbibliote-
ket, alla dagar 7.00-22.00. Det är slöseri med lokalkostnad och inköpta böcker/
tidskrifter/tidningar att inte nyttja resurserna längre tid på dagen.

6. Ny utescen Trädgårdsföreningen
Trädgårdsföreningen ligger strategiskt mitt i Linköpings centrum och har varit 
en mötesplats för Linköpingsborna sedan mer än ett sekel. Till parken är det 
gå- eller cykelavstånd för de flesta Linköpingsbor, vilket ur miljösynpunkt är 
mycket attraktivt för att arrangera gemensamma aktiviteter inom olika kul-
turområden för våra innevånare. Scenen som finns idag är dåligt underhållen, 
saknar tak, har inga permanenta sittplatser och inte heller någon ljudanlägg-
ning.

7. En öppen demokratisk kommun
Linköpingslistan har motionerat och på andra sätt verkat för att de kommunala 
bolagens årsstämmor ska vara öppna för alla linköpingsbor. Det ska vara gratis 
att beställa digitala kommunala handlingar i rimlig omfattning. Vi motsatte 
oss också att kommunstyrelsens möten stängdes för allmänheten och media. 

8. Seniorer i skolan 
Projektet syftar till att äldre personer ideellt ställer upp som stöd för elever och 
lärare i skolmiljön. Målet är att skapa en bättre och tryggare arbetsmiljö där 
seniorer fungerar som ett stöd till lärare och ger elever extra stöd och hjälp. 
Därtill är det ett utmärkt tillfälle att ta tillvara på den vilja till fortsatt samhälls-
engagemang som finns hos medborgare efter avslutat yrkesliv.

På följande tre sidor har vi 24 förslag som visar exempel på hur LL hade genomfört en bättre politik 
än den som det socialmoderata styret i Linköpings kommun har genomfört.
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9. Inrätta en funktionsstödsnämnd
Av de tio största kommunerna i Sverige har fem en egen nämnd som ansva-
rar för att ge stöd och service till personer med fysiska och/eller psykiska 
funktionsnedsättningar. Ansvaret regleras enligt LSS och SoL. Genom att låta 
funktionsstödsnämnden ansvara över LSS, SoL och arbetsmarknadsinsatser 
för personer med funktionsnedsättningar, samlar och ökar man kompetensen 
och kortar beslutsvägar i frågor rörande beslut, genomförande av insatser och 
uppföljning. LL ställer upp för de som behöver stöd.

10. Ökade trygghetsskapande insatser
LL anslog tjugo miljoner kronor till ökade trygghetsskapande insatser med 
mer bemanning i kommundelarna Berga, Ljungsbro , Ryd och Skäggetorp. Det 
är en rättighet för alla Linköpingsbor att känna sig trygga. 

 
11. Inga Kommunala P-hus i nya bostadsområden
P-hus är en god lösning för centrala staden, den har dock inte visat sig fungera 
ekonomiskt i nya bostadsområden. LL har påpekat att vi inte vill se fler kom-
munala P-hus i nya bostadsområden såsom Vallastaden, Djurgården och Ek-
holmen. På planerade P-hustomter bör flerbostadshus uppföras och parkering 
i garage under bostadskvarteren bör tillåtas.  Kommunala P-hus i bostadsom-
råden går med stora förluster varje år. Vi bör inte bygga flera.

12. Inga särskilt utsatta områden 2030
LL vill att kommunen jobbar efter målsättningen att inte ha några utsatta om-
råden till 2030. Vår budget där vi ger ökade resurser till förskola, skola och 
erbjuder kommunalt delfinansierade arbeten i högre utsträckning till vuxna 
och sommarjobb till ungdomar i utsatta områden ger förutsättningar till en 
bättre utveckling. Ökat stöd till föreningslivet i områdena kommer att bidra 
till att nå målet.

13. Teater och musik - Scenkonst Öst
LL har föreslagit att bredda Scenkonst Öst till att rikta sig mot hela östra Sveri-
ge; Nyköping, Örebro, Jönköping, Kalmar med flera orter. Nedlagda kostnader 
för musik- och teaterföretsällningar bör slås ut på en större marknad genom 
att dessa föreställningar erbjuds på flera orter. 

14. Skattefusk - vanligaste formen av arbetslivskri-
minalitet
Kommunala bolag ska i upphandlingar ställa krav på att huvudentreprenör för 
byggentreprenader regelbundet ska redovisa skatteinbetalningar för egen och 
personal hos underentreprenörer som arbetar med upphandlad entreprenad. 
För utländska företag ska liknande redovisning lämnas in och därtill intygas av 
hemlandets skattemyndighet

15. Rusta upp ishallen i Ljungsbro 
Linköpingslistan strävar efter att främja föreningslivet och förbättra hälsan för 
oss Linköpingsbor genom aktiva fysiska aktiviteter. Detta är särskilt viktigt för 
barn och unga, som tidigt kan utveckla goda vanor. En effektiv väg att nå detta 
mål är att satsa på olika vintersporter. Ljungsbro ishall har under en längre tid 
varit i stort behov av en omfattande renovering, då iskvaliteten ofta är bristan-
de och omgivande ytor är slitna. Linköpingslistan anser att det är hög tid att 
rusta upp Ljungsbro ishall! 

16. Höj ersättningen för Daglig verksamhet
LL lämnade förslaget att höja ersättningen i daglig verksamhet från 10 kro-
nor till 15 kronor/timme. Daglig verksamhet är en form av sysselsättning för 
personer i yrkesverksam ålder med funktionsnedsättning som inte klarar ett 
arbete på den öppna arbetsmarknaden. Förslaget antogs senare av  kommun-
fullmäktige.

LL hade bättre förslag

DETTA ÄR EN ANNONSBILAGA FRÅN LINKÖPINGSLISTAN4



17. Inför kommunala samverkansgrupper för lik-
värdig bedömning och undervisning
Linköpings kommunala gymnasieskolor visar redan idag på hög måluppfyl-
lelse och goda resultat tack vare ett långsiktigt systematiskt kvalitetsarbete och 
en hög andel legitimerade lärare. Något som ytterligare skulle verka i den rikt-
ningen är att återinföra de kommungemensamma samverkansgrupper som 
fanns i och införandet av ny läroplan för att stärka likvärdigheten och erbju-
da kvalitativa kollegiala lärmöjligheter. Ett samarbete med friskolorna, för att 
främja likvärdig bedömning, hade varit önskvärt.

18. Multihall på Ljungstedska skolan
LL föreslog att den nya multihallen på Kallerstad skulle placeras på Ljungsted-
ska skolans tomt. Det är mark som har lågt nyttjande och det finns behov av 
att stärka den skolan. Det var slöseri att köpa mark på annan plats för att bygga 
hallen. Det är också slöseri att bygga upp läktare för 2000 åskådare när vi redan 
har en matcharena, Sporthallen.  

19 Ansvar för Stångåstråket
Stångån från Emmalund till fågeltornet vid Roxens mynning utgör för många 
motions- och promenadstråk. Det är dags att kommunen inför en städpatrull 
som åker sträckan minst en gång i veckan. Det finns även behov av en städpa-
trull som åker sjövägen för att städa längs strandkanten. 

20. Lotsen, Reaktiva och Villa Ådala
För att säkerställa att Lotsen, Reaktiva och Villa Ådala, verksamheter som er-
bjuder nödvändigt stöd och skapar gemenskap för de mest utsatta i samhället, 
kan fortsätta sitt ovärderliga arbete, budgeterade Linköpingslistan 15 miljoner 
kronor extra för att behålla och vidareutveckla dessa verksamheter.

21. Mark som ekonomisk resurs
LL vill genomföra en värdering av det kommunala markinnehavet för att få 
en uppfattning om markens möjliga värde i framtida stadsplaneringsprojekt. 
Marken som ekonomisk resurs får i alltför hög utsträckning stå tillbaka när 
mark planeras i kommunen. Vi har flera exempel på slöseri med markresurser 
när nya områden planläggs.

22. Kontorsbyggen
Spekulationsbyggande av kommersiella lokaler bör kommunen inte ägna sig 
åt. Det finns överskott på lokaler och marknaden för kontorens framtida ut-
veckling är osäker. Koncernens investeringspotential bör användas på andra 
områden. Endast då en företagsetablering är aktuell som marknaden inte kla-
rar av bör kommunen gå in med en investering.

23. Ökad central samordning
LL har vid flera tillfällen pekat på behovet av att samordna kommunens plane-
ring i syfte att spara pengar. Drottninggatan 45 är ett av många exemplet. Hu-
set stod tomt i 18 månader pga bristande samordning. Den ena förvaltningen 
planerade på sitt håll, den andra på sitt eget och centralt i Stadshuset hade man 
ingen koll på läget.

24. Kapitalförvaltning
Linköpings kommun har en omfattande kapitalförvaltning, cirka 3 miljarder. 
LL vill att förvaltningen av kapitalet ska vara indexbaserad förvaltning, samt 
att fördelningen aktier/obligationer ska vara normala 60/40%. Vi menar också 
att utdelningen från Tekniska Verken som verkar på monopolmarknader ska 
vara 50% av årliga beskattade resultat.  Vi prioriterar förskola, skola och stöd 
till behövande framför fortsatt ökad substans i bolaget. 

LL hade bättre förslag
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Linköpingslistan rönte stora framgångar i valet 2022. 
Med ett rekordartat valresultat på nästan tiotusen rös-
ter blev partiet ett välkänt inslag i lokalpolitiken för 
Linköpingsborna.

- Framgångarna var naturligtvis kopplade till de frå-
gor och områden vi förde fram i valrörelsen. 

- Genuina Linköpingsfrågor med fokus på bättre livs-
kvalitet för oss Linköpingsbor. Tinnis, slottsparken, 
trädgårdsföreningen, föreningsliv, vårt stora sociala 
engagemang är några av våra högst prioriterade om-
råden som vi före fram i valet. Tyvärr har vi som op-
positionsparti svårt att få genomslag i besluten men 
en sak lovar vi: LL fortsätter med kraft att driva dessa 
frågor, säger Christer Mård ordförande i Linköpings-
listan och fortsätter berätta om de aktuella frågor som 
partiet driver.

- Tinnis är inte på långa vägar ett avslutat kapitel. 
Slottsparken ska öppnas för allmänheten under ord-
nade former Vår oas trädgårdsföreningen ska få en ny 
utescen.

- Självklart driver vi också en hel del andra frågor som 
vi lovade inför valet 2022.

Vad tycker väljarna?

Men nu närmar sig valet 2026 och partiet går in i en 
mellanvalskampanj i september där linköpingsväljar-
nas åsikter ska fångas upp och diskuteras.

- Vallaområdet är en pärla att förvalta men framförallt 
utveckla. Kanske vår egen Central Park. Kan vi koppla 
vi ihop kultur, idrott, djurupplevelser och rekreation. 
Det vore väl något att se fram emot.

- Vi måste även lyfta fram frågor och ha förslag till hur 
vi möter klimatförändringar. Hetta och vatten kräver 
att vi förbereder oss även lokalt. Vi kommer att åter-
komma med konkreta förslag längre fram.

Förnya lokalpolitiken

Den kommunala demokratins utveckling är något 
som har varit och är en viktig fråga för Linköpings-
listan. Partiet har redan visat initiativkraft i kommun-
fullmäktige, kommunala nämnder och i de kommu-
nala bolagen.

- Vi tycker att det är hög tid att fundera över hur re-
presentationen i våra kommunala bolag ska vara i 
framtiden. Redan idag finns det externa representan-
ter i ett av våra bolag. Det borde vara så i övriga bolag 
också tycker vi, säger Mård vidare.

- Vi tycker också att det är viktigt att våra viktigaste 
tjänstepersoner är en del av kommunen.  Vem vill inte 

bo och verka i vår kommun. Vi måste för demokratins 
skull få fler som känner och upplever att deras kun-
skap och förslag tas om hand om.

- Tätorterna utanför centrum ska få ökat inflytande 
över sin kommundel. Vår devis är ”att förebygga är all-

tid bättre än att tvingas bekosta problemlösning” detta 
är en huvudlinje för oss inför valet 2026.

- Vi lovar att höras och synas även i fortsättningen, 
avslutar Christer Mård.

Christer Mård vill förändra 
Linköpingspolitiken

Linköpings-Quiz
I denna bilaga hittar du ett Linköpings-quiz i 13 delar.  
Skicka in dina svar till niclas.stolt@linkoping.se senast 15 oktober 2024.  
De tre först öppnade rätta svaren vinner. 

• 1:a pris Hockeykväll för 2 personer med Christer Mård och Mike Helber

• 2:a pris 2 teaterbiljetter till musikalen Beetlejuice

• 3:e pris 2 Konsertbiljetter med SON i Linköping

Nu är det dags för mellanvalskampanj för ordförande Mård och Linköpingslistan.

Frågan är om och när det blir någon upprustning av utomhusscenen i trädgårdsföreningen.
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Linköpings-Quiz
 
Vad heter medgrundaren från Linköping till punkbandet Snoddas som sedan gjorde en framgångsrik 
solokarriär?

Bandyspelaren Snoddas inspirerade till korvkiosk i Linköping. Några vänner startade ett punkband i Lin-
köping på mitten av 1990-talet. De lånade elström av Snoddas korvkiosk och slumpen gjorde att de döpte 
sitt band till Snoddas. Korvkiosken i Vallarondellen lånade ut el och sina utemöbler till punkbandet vid 
spontanspelningar.

Nere vid kanten av Linköpings blå nerv, Kinda Kanal 
och Stångån, granne med Scandic City, ligger Mickeys 
Strandfik. 

En oas mitt i staden där innehavaren, mångsysslaren 
och AIK-fanset Michael Gharib har gjort underverk 
med en övergiven sträcka av Stångåns strand. Numera 
kan man fika, spela bangolf, hyra trampbåt och gud 
vet vad, för det känns som Mickey (som han kallas) 
alltid har tusen uppslag som han gör verklighet av.

ALLA är välkomna

- Till Strandfiket är alla välkomna, oavsett ålder eller 
vem man är, säger den vänliga entreprenören när vi 
ses över en kopp kaffe och kanelbullar som han älskar, 

- Det är verkligen roligt att mitt fik blivit populärt men 
även ett utflyktsmål för folk som kommer lite längre 
bort ifrån som Örebro och Norrköping. Ofta kommer 
det även ner folk från hotellet och hyr en båt eller cy-
kel. Eller så sitter de bara här och tittar ut över vattnet.

Unik oas

Just detta med stillheten mitt i en av landets största 
städer känns unikt. Att det sedan är en privatperson 
som på eget bevåg har startat och drivit upp sitt popu-

lära fik till något som Linköpingsborna älskar och ser 
som sitt uterum, måste vara om inte unikt så väldigt 
ovanligt.

”Mickey är hela Linköpings superhjälte” - skriv det, 
säger en äldre dam som kommer förbi för en kopp 
kaffe.

Populär person/plats

Gharib vann i år utmärkelsen ”Årets Linköpingshjär-
ta” och har även inlett ett samarbete med nätverksstif-
telsen Tappra barn. 

Nyligen blev Mickeys Strandfik utsedd till ”Local 
Hero of the year” av ”Linköpings innersta”. Utmärkel-
sen går till person eller organisation som ”...gjort det 
lilla extra för att sätta Linköping på kartan och bidrar 
till att Linköpings stadskärna växer hållbart, ...och är 
en sann förebild för Linköping”.

Rädda Fiket

Det har blåst upp till en mindre folkstorm kring det 
populära fiket då kommunen inte vill förlänga Mikeys 
avtal utan själva vill driva eller låta någon annan ta 
över. Men detta är inget som Linköpingsborna tän-
ker tolerera utan det har protesterats, demonstrerats 

och samlats in namn. Det har till och med hållits fem 
stycken stödkonserter till förmån för Strandfiket.

I mitten av augusti hade drygt 3 000 namn kommit in 
på protestlistan som några vänner lagt i fiket. På nä-
tet har över 3 000 personer skrivit under för att stötta 
fiket.

- Jag blir självklart rörd över allt stöd. Att folk bryr 
sig överhuvudtaget men det känns som att just den 
här platsen blivit viktig för Linköpingsborna först och 
främst, menar Mickey vidare.

Själv är han sitt vanliga vänliga lugn. Vi snackar visio-
ner, om duschar, en uppvärmd pool och en skridsko-
bana vintertid precis som förr i världen.

Linköpingslistans lösning på problemet

LL menar att strandfiket bör få vara kvar och att man 
löser problematiken genom att kommunen köper an-
läggningen till rimligt kostnad och att Mickey sedan 
får hyra till rimlig  kostnad. Ett av många exempel på 
hur bristande  central samordning i kommunen ska-
par problem för Linköpingsborna.

Strandfiket vid Stångån
- en tillgång för staden

1

Ska denna kulturella oas fortsätta att finns i Linköping?
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Han driver fyra restauranger, tränar ungdomslag i 
Lambohov och sitter med i Kultur- och fritidsnämn-
den för Linköpingslistan. - Jag vill ge tillbaka, säger 
Sanne Jacob

Sanne Jacob har varit engagerad i föreningslivet i hela 
sitt liv och har blivit en stor fotbollsprofil i Linköping. 

- Jag kom som ung till Linköping från Södertälje och 
till en början umgicks vi bara med vår egen släkt. Jag 
och mina syskon började att idrotta i olika föreningar 
och vi började umgås med svenska ungdomar, säger 
Sanne Jacob. 

Varför var föreningslivet så viktigt för dig?

-Jag har lärt mig så mycket genom det. När jag var ung 
hade jag en väldigt engagerad tränare som hjälpte mig 
med det sociala och även med kulturen. Alla mina 
kompisar som också var delaktiga i föreningslivet har 
det gått väldigt bra för, vi pratar fortfarande om hur 
mycket det har hjälpt oss, nu tjugo år senare. 

Medan storleken på kullarna minskar i många för-
eningar har Sanne varje år lyckats locka fler och fler 
ungdomar. 

- Det handlar om ekonomi och tid. För att få barn att 
komma till en plats måste de känna att det är en triv-
sam miljö, det kan man bara skapa genom att visa ett 
stort engagemang. Jag vill ge tillbaka. Kan jag ge sam-
ma kärlek och omtanke som jag fick som ung, så kan 
förhoppningsvis ungdomarna, i sin tur, göra samma 
sak till nästa generation. 

Hur har du tid med allting?

- Jag har inte tid egentligen, säger han och skrattar. 

I maj månad vann Sanne ”Tillsammanspriset”, priset 
som Corren delar ut tillsammans med organisationen 
”Fin dag”. Priset går till en aktör som verkat för en 
bättre integration och större mångfald inom Correns 
bevakningsområde. 

- Det betydde väldigt mycket. Den uppskattning jag 
fick har jag aldrig varit med om tidigare, det kändes 
som att jag hade vunnit nobelpriset. Det var väldigt 
många från den äldre generationen som gratulerade 
mig, jag tror många inser att allt färre väljer att arbeta 
ideellt. 

Det är ingen hemlighet att föreningslivet står inför fle-
ra utmaningar. 

- Mycket handlar så klart om ekonomi. Jag tycker att 
företagen måste ta ett större ansvar, de stora företagen 
har musklerna som krävs. Sedan måste vi självklart ha 
mer ideella krafter. Jag tror att alla har mer tid än vad 
vi säger, men det handlar om att verkligen prioritera 
barnen. Föräldraengagemanget är en stor del och alla 
måste inse hur viktigt det faktiskt är.

Vad behövs mer av från kommunalt håll?

- Ekonomiskt stöd är givetvis en viktig del, men fram-
förallt måste vi ha en större förståelse för föreningarna 
och hjälpa till med rätt vägledning. Vi måste arbeta 
närmare föreningarna, sträva efter kortare beslutspro-
cesser och sluta ge falska förhoppningar.

Christer Öjdemark är, och har varit en rutinerad sty-
relsemedlem i ett flertal privata bolag och den erfa-
renheten tar han med sig in det förtroendeuppdraget, 
som styrelseledamot, han fått genom nominering av 
Linköpingslistan.

Öjdemark sitter i det största och kanske viktigaste bo-
laget i Linköping; Tekniska verken AB.

- Jag har jobbat i 35 år med styrelsearbete i privata nä-
ringslivet och där blir man vald av kompetensskäl

- Vi ska vara stolta i Linköping över att ha ett bolag 
som Tekniska verken. Men jag är lite förvånad över 
styrelsearbetet i kommunala bolag. Ett så pass stort 
och komplicerat bolag som Tekniska verken borde ha 
en styrelse som väljs med tillräckliga kompetenkrav. 

Idag är det politiska partier som nominerar partimed-
lemmar och kompentenskraven ska tydligen uppfyllas 
under mandatperioden, hävdar Öjdemark.

- Det är tur att vi har haft en mycket kompetent tjäns-
temannaledning i bolaget under många år. Man ska 
veta att man sitter som styrelsemedlem med ett per-
sonligt ansvar. 

Christer Öjdemark gick med i Linköpingslistan tack 
vare en mycket speciell fråga. 

- Jag gick med i Linköpingslistan och politiken för att 
det var det enda partiet som brydde sig om Trädgårds-
förening och upprustning av utomhusscenen. 

- Jag lämnade in ett förslag som omvandlades till ett 

nämndinitiativ till Kultur-och fritidsnämnden om att 
byta ut scenen i Trädgårdsföreningen berättar musi-
kern Christer Öjdemark.

- Sedan blev jag, och många med mig, mycket förvån-
ade över att socialdemokrater och moderater lämnade 
in ett eget förslag om samma sak utan ge Linköping-
listan uppmärksamhet.

- Men det viktiga i slutändan är att upprustningen blir 
gjord., säger Christer som konstaterar att än så länge 
har ingenting hänt med förslaget.

- Linköpingsmusikernas kamratförening anordnar 
varje sommar åtta gratiskonserter på utomhusscenen i 
trädgårdsföreningen. Men på grund av regn har vi fått 
stoppa föreställningen flera gånger och det har varit 
regn på flera konserter i år. Vi måst ju ha en scen med 
ett tak som fungerar, säger Christer och berättar om 
att när regnet föll på noter, instrument och publik var 
man tvungen att sluta.

Christer vill att kommunen ska arbeta med klimatfrå-
gor vilka han vill driva både i Linköpingslistan såväl 
som i Tekniska verken.

- Vi har skrivit förslag om klimatanpassning, där vi 
menar att kommunen måste börja investera för att 
rusta oss mot ”hundraårsregnen” och dess effekter.

Linköpings Universitet, motivering hedersdoktorat  
den 11 mars 2011:

Christer Öjdemark har utsetts till teknologie he-
dersdoktor vid universitetet. Han är fd vd för miljö-
teknikföretaget Envac som är världsledande inom 
automatisk avfallshantering med kontor i 20 länder. 
Öjdemark läste själv till civilingenjör i Linköping och 
har, enligt universitetet, alltsedan sin examen haft en 
tät relation med sitt gamla lärosäte genom egen vida-
reutbildning, gästföreläsningar, studentprojekt och 
examensarbeten samt forskningssamarbete.

Sanne Jacob – engagerad tränare  
och restaurangägare  

Christer Öjdemark - vill utveckla
kommunala bolagsstyrelser
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Magnus Lidén - entreprenören från Ryd

Många “selfmade men” brukar säga att det började 
med två tomma händer då det skapade sina olika 
verksamheter. Magnus Lidén började med att panta 
tomglas och sälja lotter.

Uppvuxen i Ryd med ensamstående mamma och en 
bror var Magnus framtid kanske inte helt utstakad och 
definitivt inte som att surfa på en räkmacka.

- Nej, det var lite kärvt och jag fick ärva brorsans klä-
der bland annat, för att vi kanske inte alltid hade råd 
att köpa nytt, säger han med, som av en tillfällighet, 
munnen full av just en räkmacka.

Försäljningen av Skylten

Magnus Lidén sitter idag i styrelsen som representant 
för Linköpingslistan i det kommunala bolaget Sankt 
Kors AB. I egenskap av ägare och entreprenör inom 
den privata marknaden besitter Magnus en djup sty-
relsekompetens när det gäller aktiebolag.

Bolaget Sankt Kors köpte kvarteret Gjuteriet under 
2011 och valde sedan att utse en köpare när man sålde 
de fem byggnaderna (där Kulturhuset Skylten ingår). 

Skylten är ett kulturcentrum för alla åldrar, alla olika 
konstnärliga uttryck och drivs av Linköpings kom-
mun, i samverkan med Studiefrämjandet, Sensus, 
konstnärsföreningen ALKA och kulturföreningen 

Gaphals. I huset finns konstateljéer, danslokaler, re-
plokaler för musik, konstgalleri, café och scener för all 
form av kultur. 

Tillvägagångssättet vid försäljningen väckte hel del 
uppmärksamhet och kritik. Skyltens kulturarbetare 
och besökare var väldigt irriterade och protesterad vilt 
mot försäljningen.

- Jag satt inte i Sankt Kors styrelse när försäljningen 
genomfördes. Men jag kan säga att det inte går till på 
det här sättet i privata bolag, säger Magnus som är 
mycket kritisk till försäljningen. 

- Försäljningen skulle ju naturligtvis skett på en öp-
pen marknad där man kan få en rimlig prissättning. 
Inte genom att välja ut en köpare. Det räcker inte att 
bolaget gör en värdering och säljer utan det krävs en 
marknadsvärdering där flera köpare får var med och 
buda. 

- En  korrekt prissättning på en öppen marknad är bra 
både för säljare såväl som för medborgare i Linköping. 
Min bedömning är att kommunen hade fått in 30 mil-
joner mer om man hade gått ut på marknaden och 
tagit in anbud. Den här affären innebar en stor förlust 
för linköpingsborna.

På kommunens hemsida står det att läsa om Skylten: 
”Här finns möjligheten för alla Linköpingsbor att hit-

ta sin plats och sin passion och att tillsammans skapa 
Skyltens framtid”.

Tvära kast

Att prata med Magnus kräver full uppmärksamhet för 
det går undan i tvära kast. Men intressant är det.

- Jag har alltid älskat pengar. Då menar jag pengar som 
är fysiska och som man kan ha i handen. När jag var 
liten så brukade jag titta mellan plankorna i telefonki-
oskerna och fiska upp växelmynt från marken. Efter 
ett tag hade jag så pass mycket pengar att jag kunde 
köpa godis.  

- I skolan samlade vi in tomglas för att få ihop till en 
skolresa. När målet var uppnått fortsatte på egen hand 
och på den vägen är det.  

Började sälja lotter

Efter det började han med att sälja lotter vilket kunde 
ha sina sidor.  

- Jag hade nog fått idén från min mamma som vann en 
vas på lotteri. Hur som helst så hade jag hundra lotter 
att sälja och bara en vinst. Den första tanten som köp-
te två lotter a en krona styck vann på den ena lotten.  

- Då stod jag där med 98 osålda lotter men det var 
bara att hugga i.  

På gymnasiet gick han kontor och distributionslinjen.  

- En fullständigt värdelös linje, menar Magnus som 
sen inte gått någon annan utbildning förutom intern-
utbildning på de företag han arbetat i.  

- Jag kan egentligen ingenting förutom att prata men 
det är jag riktigt bra på och sedan att jag kan ringa 
till vem som helst vilket man inte gör i, till exempel, 
fastighetsbranschen. Men jag har efter många år i 
branschen skaffat mig erfarenhet som jag har nytta av 
i uppdraget i Sankt Kors.

- Jag minns att jag ringde en högt uppsatt person och 
folk runt om kring mig undrade om jag var riktigt 
klok. Efteråt undrade mina kollegor vad han sa, berät-
tar Magnus och säger “han blev glad för det var aldrig 
någon som ringde till honom”. Ibland måste man bara 
ta chansen och våga. 

Det gäller ju inte bara inom näringslivet utan även 
inom kommunen. Ibland måste man våga. Våga ut-
mana, Våga tänka nytt. Våga pröva nya vägar. Det är 
en bra metod för att utveckla verksamheter. Om orga-
nisationen präglas av rädsla för att göra fel går utveck-
lingen sakta. 

2

Magnus Lidén är starkt kritisk till försäljningen av Skylten.

Linköpings-Quiz
Vilken var den första pizzerian i Linköping?

Frågan om när pizzan kom till stan har väckt debatt i de breda folklagren. En del säger att det var Cooks år 1971 på Platensgatan. Några 
hävdar att den första ”Riktiga” pizzerian låg på Drottninggatan och hette Amalfi. Andra Linköpingsbor hävdar att Long John i Stora Hotellet 
var den första pizzerian.
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Ingvar Gustavsson är en lokal kändis och en fram-
gångsrik företagare i Östergötland. Han är också djupt 
engagerade inom föreningslivet, främst då idrottför-
eningar. För två år sedan, valåret 2022, valde Gustavs-
son att engagera sig i partipolitiken i Linköping då 
han gick med i det nybildade Linköpingslistan.

 – Jag har väl alltid varit intresserad av politik men inte 
direkt varit intresserad av partipolitik. Det är många i 
Linköping som pratar om vårt parti, det är glädjande. 
Men vi måste fortsatta att engagera oss i våra hjärte-
frågor och vara ute och prata med folk om vår politik. 

Vi måste synas ännu mer i debatten och bland folk ute 
på stan. Därför är mellanvalskampanjen viktig, menar 
Ingvar som sitter i styrelsen i det kommunala Stads-
hus AB. 

- Stadshus äger ju alla de andra bolagen i kommunen 
och eftersom vi har en bra ekonomi i Linköping har vi 
ju möjligheter att svara upp gentemot skattebetalarna.

Prioriterar lokala frågor

- Linköpingspartiet är enbart inriktad på lokala frågor 
och verkställighet. Det är bra att vi inte hamnat i nå-
gon höger- eller vänsterfåra.

- Något som dock måste bli bättre är att stödja loka-
la företag och organisationer. Idag är det alldeles för 
tungrott och byråkratiskt. Linköpingslistan har en 
viktig roll i att stödja företag och få fler att etablera sig 
i kommunen, säger Gustavsson som även är kassör i 
Linköpingslistan. 

Idrottsrörelsen ligger varmt om hjärtat

Ingvar är naturligtvis väldigt intresserad av idrott i 
olika former och han har suttit i styrelsen, som ordfö-
rande och kassör, i flera lokal idrottsföreningar i länet.

– Mitt engagemang i föreningslivet började i Sture-
fors i ungdomssektionen med fotbollen. Sedan var jag 
med i SAAB handbollen i sex år, därefter satt jag fyra 
år som ordförande i Hjulsbro. I Derby blev det två år 
som ordförande efter det Åtvidaberg FF i fyra år, säger 
Ingvar som var med och räddade ekonomin i ÅFF och 
han satt även i LFC:s styrelse som ekonomiskt ansva-
rig en tid. 

- Jag brinner för att vi ska få fler idrottsanläggningar. 
Vi måste få en Multihall så fort som möjligt. Sedan är 
ungdomsfrågan oerhört viktig. Ungdomarna måste få 
bättre tider. Det går inte att små barn ska ha tränings- 
och matchtider sent på kvällarna.

- Jag har ett förslag. Bygg ett antal träningsanläggning-
ar för utomhusidrotter runt omkring Bilbörsen Are-
na. Där finns det plats och planlagt område.  

Från universitetsstudier i Sudan till en engagerad 
medlem i Linköpingslistan (LL), har Kader Ahmed 
format sin egen framtid, nu vill han hjälpa andra att 
integreras i samhället. Kader Ahmed är född och upp-
vuxen i Somalia och flyttade 2010 till Sverige. Hans 
resa har varit långt ifrån enkel. När han först anlän-
de till Sverige, och Skänninge, kunde han inte någon 
svenska.

- Det första jag gjorde var att kartlägga vad som var 
viktigt i Sverige. Två centrala delar var att lära sig språ-
ket och att hitta ett jobb. Det var dock inte helt lätt att 
lära sig språket, men jag började prata med grannar 
och folk på stan, sedan hade jag tur som snabbt kom 
in på arbetsmarknaden, säger Kader Ahmed.

Ska bli mattelärare

Numera lever han med sin familj och med fyra barn 
och arbetar som studiehandledare på Berzeliusskolan. 
Samtidigt läser han på Linköpings universitet för att 
bli mattelärare på högstadiet. 

- Tidigare arbetade jag som modersmålslärare, äm-
neslärare i matematik med förberedelseklasser i mel-
lan- och högstadiet. Jag var också klassföreståndare på 
Skäggetorpsskolan i tio år. Under dessa år fungerade 
jag även som en länk mellan skolan och hemmet, och 
har därigenom bidragit till en närmare koppling mel-
lan elevernas skolvardag och deras familjemiljö.

Sitter i styrelsen

Hans engagemang i Linköpingslistan har kommit som 
en naturlig förlängning av hans tidigare samhällsarbe-
te. Trots att han saknade tidigare politisk erfarenhet, 
kände han att det var dags att hitta en plattform där 
han kunde påverka ännu mer. Till Kaders stora glädje 
blev han i början av 2023 invald i LLs styrelse. 

Det är utmanande och spännande att vara en del av 
föreningsstyrelsen. Det ger mig möjligheten att an-
vända min kompetens och att ge mina perspektiv i 
politiken. Mycket är nytt och det tar lite tid att komma 
in i rollen, men jag är redo att lära mig. 

Nämndeman

Utöver sitt uppdrag inom Linköpingslistan styrelse 
kommer han också att representera LL som nämnde-
man. 

- Jag ser mitt engagemang som en form av kollektivt 
ansvar. Medborgarinvolvering är avgörande för sam-
hällets utveckling och verkligheten måste återspeglas i 
alla offentliga rum, säger Kader Ahmed.   

Varför attraherades du av Linköpingslistan?

- LL satsar på att Linköping ska bli en aktiv stad. Jag 
har ett stort intresse för skolfrågor och det är en vik-
tig fråga för partiet. En annan sak som lockade var att 
partiet har en modell för hur man vill skapa möjlighe-
ter för arbetslösa personer i utsatta områden. I dags-
läget finns det många individer som saknar förutsätt-
ningar för att ta sig in på arbetsmarknaden. Men det 
finns många som har kapacitet, vilja och intresse, med 
drömmar, precis som jag hade, att komma in på ar-
betsmarknaden. Någon måste hjälpa dessa personer, 
och det vill LL. 

Vad blir viktigt för LL under denna mandatperiod?

- Jag tror att partiet behöver nå ut till alla Linköpings-
bor, i alla stadsdelar. Det är lätt att säga, vi ska göra si 
och vi ska göra så, det positiva med LL är att vi faktiskt 
hela tiden aktivt gör saker för att förbättra Linköping. 

Nya perspektiv

Med tanke på sin bakgrund är det föga förvånande att 

Kader också brinner mycket för integrationsfrågor. 
Med nya perspektiv hoppas han hitta lösningar på ut-
manande frågor. 

- För att stärka demokratin i utsatta områden krävs 
det att fler människor som bor i dessa områden enga-
gerar sig politiskt och väljer att bli medlemmar i något 
parti. På så sätt kan vi öka medvetenheten om till ex-
empel rösträtt. Politiken påverkar alla Linköpingsbor, 
om fler engagerar sig politiskt kommer intresset att 
öka i dessa stadsdelar. Jag vill vara en del av proces-
sen och hitta verktyg för att hjälpa folk att stärka sina 
roller i samhället, säger Kader Ahmed och fortsätter.

- Det finns många goda krafter och kompetenta perso-
ner i dessa områden. De flesta jobbar och gör skillnad 
varje dag, ofta i oattraktiva jobb. I media får vi bara ta 
del av den dystra bilden, även om majoriteten aktivt 
deltar i samhällsbyggandet.

Halvlek för Ingvar Gustavsson

Kader Ahmeds långa resa

Kader Ahmed sitter i styrelsen för Linköpingslistan.
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Ett liv i rörelse är viktigt för alla men kanske allra vik-
tigast för personer med funktionsnedsättning. Sedan 
1983 har föreningen verksamhet som riktar sig mot 
alla åldrar. Det finns aktiva mellan 3 och 92 år och en 
bredd från de som idrottar för träningen och hälsans 
skull till de som tävlar nationellt och internationellt. 

Föreningen kan stoltsera med över 400 SM-medaljer 
och 65 internationella varav flertalet är från Paralym-
pics. Den viktigaste uppgiften landar dock alltid i 
möjligheten våra aktiva får till ansvar för sin egen häl-
sa, personlig utveckling och sociala samvaro. Under 
en vecka erbjuder föreningen över 15 olika idrotter 
och aktiviteter, ett stort utbud för att alla ska hitta en 
aktivitet som passar de egna förutsättningarna. Några 
exempel:

Paraidrottsskolan

På Paraidrottsskolan för barn med rörelsenedsättning 
är det full fart med både lek och rörelse. – Jag öns-
kar att det var idrottsskola varenda dag, kommenterar 
7-åriga Elsa. Det är även en populär aktivitet bland 
föräldrarna som här får möjlighet att dela erfarenhet-
er.  

På rullstolsrugbyn smäller det högt när stolarna 
krockar och kampviljan är hög. – Efter att ha blivit 
förlamad i en olycka tyckte jag att livet var slut. Ge-
nom rugbyn har jag fått ny motivation och via täv-
lingar fått vänner över hela landet, säger Peter Ånell 
rullstolsrugbyspelare.

När bordtennisen tränar är det ofta fullt i hallen och 
bollarna smattrar. Här samsas alla åldrar och funk-
tionsnedsättningar och som i alla andra aktiviteter är 
det en härlig, lättsam stämning. 

Life in Motion

Utöver den ordinarie verksamheten har föreningen 
under de senaste fyra åren fått möjlighet att driva ett 
Arvsfondsfinansierat projekt, ”Life In Motion”. Pro-
jektet vänder sig till personer med förvärvade skador 
och sjukdomar. 

Livet kan ändras snabbt efter en sjukdom eller skada. 
Efter avslutad rehabilitering inom vården efter tex. en 
stroke ligger det på individens eget ansvar att fortsätta 
rehabiliteringen och komma in i en ny vardag med an-
dra förutsättningar. Att själv ta sig till ett gym kan vara 

skrämmande. Man kanske inte har någon tidigare gy-
merfarenhet, är rädd att bli uttittad då man tycker att 
man ser annorlunda ut och är dessutom orolig över 
om tillgängligheteten är bra – det finns många farhå-
gor… Det är där Life in Motion kommer in!

Ovärderligt samarbete

Genom projektet erbjuds 20 tim extra träningsakti-
viteter, pass som tack vare en utökad personalstyrka 
anpassas, justeras och utvecklas efter individernas be-
hov. Möjligheten att träna i en trygg miljö och utbyta 
erfarenheter med andra är oerhört viktig. Under en 
vecka är det ca. 150 unika deltagare som hittar till Life 
in Motion genom ett ovärderligt samarbete med bla. 
Region Östergötland, kommunala instanser och Neu-
ro Linköping.

Många deltagare vittnar om att de efter en sjukdoms-
diagnos eller olycka blev mer isolerade, hamnade ”ut-
anför” samhället och tappade sociala kontakter men 
att Life in Motion blev deras räddning. 

Stångåloppet – en glädjens dag 

Är man nyfiken på parasport rekommenderas ett be-
sök vid Stångåloppet den 29 september där både barn 
och vuxna får möjlighet att prova spännande idrotter. 

- Stångåloppet är ett ypperligt sätt att lyfta fram pa-
rasporten, säger Mattias Karlsson flerfaldig Paralym-
picsmedaljör och fd vice ordförande och tränare i 
Linköpings Parasport. Han vet av egen erfarenhet vad 
idrotten betyder för både utveckling och självförtro-
ende. 

- Jag skulle önska att alla fick möjlighet att uppleva 
den fantastiska gemenskap som parasporten ger. Ty-
värr visar undersökningar att endast en liten del av 
alla med funktionsnedsättning rör sig tillräckligt el-
ler är aktiva inom en förening. Men det finns många 
olika parasporter så det finns något för alla, fortsätter 
Mattias. 

Idrott, glädje och gemenskapen som följer höjer livs-
kvaliteten och är en fantastisk väg ut ur ofrivillig iso-
lering!

Linköpings Parasport 
– en betydelsefull förening

Mattias Karlsson flerfaldig Paralympicsmedaljör och fd vice ordförande och tränare i Linköpings Parasport.

3 4
Linköpings-Quiz

Vilket år slogs klubbarna ihop? Vad blev det nya namnet på klubben? 

År 1973 spelade SAAB i allsvenskan en säsong. År 1977 var det Derby som spelade en 
säsong i allsvenskan. Som ett första försök att ta sig tillbaka till allsvenskan skulle klub-
barna slås samman 1979 men det gick inte så bra den gången. Omröstningen om sam-
manslagning föll på en ynka röst. Nytt försök gjordes så småningom för Derby/Saab IF 
att gå samman. 

I vilken stadsdel växte Tage Danielsson upp?

Linköpingssonen Tage Danielsson, komiker, för-
fattare, poet, skådespelare och regissör föddes den 
5 februari 1928 i Linköping.
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Cecilia Helber -
Från gruvsamhälle i norr till kommunpolitik i Linköping
Mitt i mandatperioden känner vi vårt kommunalråd 
Cecilia Helber på pulsen. Från att aldrig ha haft ett 
politiskt uppdrag till att gå direkt in som kommu-
nalråd. 

- Det var ju lite omtumlande till en början och vi 
hamnade i hetluften nästan direkt i och med att vi 
var så aktiva motståndare till de massiva skolned-
läggningarna, men nu nästan två år in i uppdraget 
har jag faktiskt börjat vänja mig! Jag har fått lära mig 
otroligt mycket om hur kommunpolitik fungerar och 
känner mig mer bekväm i den rollen som jag har fått, 
säger Cecilia Helber. 

Hon växte upp i det lilla gruvsamhället Kiruna 
men bor sedan 1997 i Sveriges femte största stad. 
Det är en lång resa både geografiskt och kanske på 
andra sätt. 

- Jag pluggade i Uppsala när min äldsta bror spelade 
hockey i LHC. Han hade en lagkompis och hade på 
känn att vi skulle gilla varandra. Det var 1996 och två 
år senare gifte vi oss. Jag trodde kanske inte att jag 
skulle vara kvar på slätten nu drygt 25 år senare men 
så blev det; man rotar sig vare sig man vill det eller 
inte! Trots att jag flyttade från Kiruna när jag var 19 
så har uppväxten där format mig till den person jag 
är idag.

Hur skulle du beskriva din hemstad?

- Det är speciellt där uppe. Landskapet kan te sig 
kargt och ogästvänligt ovanför trädgränsen och det 
är inte så länge sedan som livet där var riktigt hårt. 
Utan ett bra nätverk och en tanke om att hjälpa var-
andra så skulle det i alla fall förr varit svårt att kla-
ra sig. Politiskt mörkrött, men på ett “gammaldags 
sätt”. Man ska göra rätt för sig, samhället ska stötta de 
som inte har förmåga, men nåde den som myglar till 
sig förmåner den inte har rätt till, typ så. Hela min 
uppväxt har jag hört talas om folk som “jobbar bra”. 
Det är ett kvitto på en bra och hedervärd person helt 
enkelt.  Det är nog både bra och dåligt och en stor 
anledning till att jag själv knappt någon gång vågat 
vara sjukskriven, så djupt sitter det hos mig, även om 
jag på senare tid börjat reflektera över om det alltid 
är så sunt att tänka så.

Cecilia har en lång bakgrund som lärare och det 
är kanske ingen överraskning att hon har ett brin-
nande intresse för skolfrågor. 

- Vi har strukturella problem i skolan idag, men ty-
värr är många stora frågor egentligen inga kommu-
nala, som exempelvis vårt helt vansinniga friskole-
system. Det finns ändå en hel del som vi kan lösa på 
kommunal nivå. Jag tänker på lärare och förskollära-

res arbetsmiljö som prioriterade områden. Men det 
är klart, satsningar på skolan och skolans personal 
kräver en rejält tilltagen budget och det har vi inte 
med styrets budget, däremot har vi i LL tagit höjd för 
det i vår budget för 2025.

Linköpingslistan har därtill gjort sig kända för att 
vara ett parti som värnar om föreningslivet.  

- Med tre barn som tillbringat hela sin uppväxt inom 
olika föreningar har jag på egen hand sett hur viktig 
del det kan vara i våra ungdomars liv. Man brukar 
säga att “it takes a village to raise a child” och det 
ligger något i det. Jag har mött så många fantastiska 
ledare och eldsjälar som varit just den byn för våra 
ungdomar. Men föreningslivet är hotat. Eldsjälarna 
orkar inte slåss mot bristande resurser och engage-
mang. Därför måste vi politiker mer aktivt jobba för 
att ge föreningarna goda förutsättningar att fortsätta 
erbjuda en meningsfull fritid för våra barn och ung-
domar, säger hon. 

Har du alltid varit engagerad i föreningslivet?

- Ja mer eller mindre. Som många barn provade jag 
på en massa olika idrotter, även om jag vägrade att 
åka längdskidor som pappa ville. Det var också mina 
föräldrars sätt att umgås med sina vänner över kaffe i 
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ett speakerbås eller i någon kiosk någonstans. Främst 
för Mattias (storebror) eftersom han höll på med ex-
akt allt som involverade bollar eller lagidrott.  När 
jag tänker tillbaka är det så Mike och jag i mångt och 
mycket har umgåtts med våra vänner. Koka kaffe i 
någon gympasal runt Linköping och prata med an-
dra föräldrar medan barnen spelar innebandymatch 
är faktiskt ganska trevligt. Föreningslivet är en svensk 
modell vi måste vara rädda om och något jag skryter 
ofantligt mycket över när vi besöker släkten i USA.

Föreningslivet jämförs ibland med en skola i de-
mokrati. I Sverige finns det cirka 200 000 fören-
ingar där medlemmarna får möjlighet att lära sig 
att verka i demokratiska processer och fatta beslut 
i enlighet med demokratiska principer.

- Att kunna erbjuda en meningsfull fritid är, tror jag, 
det bästa vaccinet mot ungdomsbrottslighet och ut-
anförskap. Tyvärr får vi alla se vad utanförskapet le-
der till här i Linköping. Det ökande våldet i form av 
skjutningar och sprängningar är numera vardagsmat 
i vår stad. Vår gemensamma trygghet är en fråga som 
egentligen enar alla politiska partier. Här tycker jag 
att styret borde bjuda in oppositionen mer och jobba 
för breda överenskommelser där vi tar gemensam-
ma krafttag mot destruktiva krafter. Det är inte klokt 
att Linköping snart är mer känt för gängkriminalitet 
och sprängningar än allt fantastiskt som finns i och 
runt vår stad, säger kommunalrådet. 

Att arbeta i opposition innebär att vara en del av 
det politiska landskapet, men utan att ha makten 
att direkt styra eller fatta beslut. Detta har varit 
LL:s verklighet sedan valet 2022. 

- Det är trögt och bitvis känns det meningslöst att 
driva politiska frågor som vi vet kommer avslås av 
S+M styret fortare än vi hinner blinka. Man får kan-
ske mer se det som att vi bedriver lobbyverksamhet 
och bidar vår tid genom att ändå lyfta frågor som va-
rit viktiga för den ansenliga mängd Linköpingsbor 
som gett oss det stora förtroendet att representera 
dem.

2026 är det dags medborgarna att gå till valloka-
lerna igen. Hur ser du på ditt framtida engage-
mang i politiken?

- Jag tycker att det är vettigt att man ser politiska 
uppdrag lite som en samhällstjänst som utförs un-
der en begränsad tid. Att vara heltidspolitker bara, 
tror jag inte gagnar varken individen eller samhället 
i stort. Politiker måste ut och jobba i olika samhälls-
funktioner likväl som att gnällspikar, som bara kla-

gar på förtroendevalda, bör engagera sig och ta plats. 
Först och främst ska jag representera våra väljare så 
bra som jag kan i det som är kvar av den här man-
datperioden. Vad som händer efter det går ju inte att 
säga i dagsläget. 

Och framtiden för Linköpingslistan? Det finns ju 
redan etablerade partier från vänster till höger, 
vad är det LL bidrar med som inte finns hos de an-
dra?

- Från början såg Michael (Cocozza) och Christer 
(Mård) att det fanns ett hålrum i kommunpolitiken 
där vi passade in och det hålrummet finns fortfaran-
de kvar. Vi har dessutom inget moderparti vi behö-
ver förhålla oss till utan är fria att själva avgöra vad vi 
tycker blir bäst för Linköping. Lokala frågor som en-
gagerar Linköpingsborna där vi verkligen är en röst 
för alla som gett oss sin röst, våra starka röster för de 
som inte själva har någon och mer koncerntänk och 
mindre stuprör i den ekonomiska politiken, så ja– vi 
bidrar med annat än de etablerade partierna.

Vad gör du när du tar en paus från politiken?
- För drygt tio år sedan köpte vi ett sommarställe på 
Öland och det räcker med att köra över bron för att 

axlarna ska sänkas. Där uppe var vi håller till, påmin-
ner klimatet om barndomens somrar i Tornedalen. 
Doften när solen värmer sanden runt tallhedarna är 
ljuvlig och det är fantastiskt att ha närheten till havet. 
Jag brukar olja in altanen i en blandning av tjära, ter-
pentin och linolja och det är som om morfars träbåt 
för ett ögonblick är hos oss istället för Lainioälven. 
Farmors trasmattor som vi har på ön ska tvättas med 
rotborste och såpa, för doften mer än något annat. 
Jag är en doftmänniska helt klart.

Alla som följer dig på sociala medier får, förutom 
politik, också se en hel del bilder på hundar.

- De betyder mycket för mig och tar mycket tid. När 
pappa dog fick jag ärva hans favorithund Sigge, som 
för övrigt är lokalkändis på Ekängen FB för sina ma-
kalösa rymmartendenser, men han är lite döv, lite de- 
ment och ser inte så bra längre. Han lever sin sista tid 
nu. Bella, familjens diva och dvärgschnauzer är också 
lite äldre och brukar åka på semester till min äldsta 
dotter. Och så har vi unghunden Atlas, äkta blandras, 
mattes ögonsten och den främsta anledningen till att 
Bella behöver semester. Min familj brukar skämta 
om att grannarna kallar mig “the crazy dog lady” och 
det ligger något i det, avslutar Cecilia Helber.

Linköpings-Quiz
Var i Linköping finns dessa konstverk? 

Cecilia Helber är flitig talare i kommunfullmäktige.

5 6 7
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Ursprungligen från Algeriet. Utbildad jurist och sedan 
1992 boende i Sverige och från och med 2002 Linkö-
pingsbo med ett brinnande engagemang för barnens 
väl och ve.

Barn o unga

Just nu arbetar Yamina brottsförebyggande och främst 
med unga, ja, barn till och med.

- Får jag bestämma så skulle vi börja redan på dagis. 

Numera har kriminaliteten gått väldigt långt ner i åld-
rarna och gör vi inget nu kommer det att gå illa. Blir 
du livsstilskriminell kan det bara sluta på två sätt. An-
tigen i fängelse eller i en kista.

Det är också för barnens skull hon valt att engagera 
sig i Linköpings Listan. Nu sitter hon i styrelsen för 
partiet och som ledamot i kommunfullmäktige.

-Jag fick frågan om jag ville engagera mig och för vad. 

För mig var svaret enkelt. Det är ju för barnen och in-
tegrationen, vilket dessutom går hand i hand.

- Det är inte så enkelt att om man bara har arbete så 
blir man integrerad. För går du bara till jobbet och 
sedan bor bland dina landsmän utan någon kontakt 
med etniska svenskar och bara pratar sitt hemlands 
språk blir det inte mycket med integrationen.

Flyttade från Algeriet

Att hon flyttade från Algeriet och till Sverige beror 
självklart på kärleken. Kärleken höll inte men hon fick 
två söner. Dock är känslorna för Sverige och nu även 
Linköping intakta.

- Sverige är ett bra land. Bland de invandrare som 
kommer hit finns det många missuppfattningar om 
både Sverige och svenskarna samt hur samhället 
fungerar. Det finns de som anser att skolan ska fostra 
barnen men det är självklart föräldrarnas sak. Det är 
sådant vi behöver stötta familjer och föräldrarna med. 
I annat fall är det stor risk att barnen helt tar över i 
familjen. Det har jag sett flera gånger och det är då 
det går snett.

Hon är född och uppväxt i en muslimsk kultur. Talar 
fyra språk och är alltså utbildad jurist.

- Det är egentligen lika dumt att dra alla muslimer över 
en kam som att göra det när det gäller invandrare. El-
ler svenskar för den delen. Vi är alla ändå människor 
när allt kommer omkring. 

Tony Lönn har jobbat länge inom bostadssektorn. 
Han har en lång och gedigen erfarenhet från sitt jobb 
som ombudsman i Hyresgästföreningen bland annat. 

Nu har han att antal uppdrag i Linköping som repre-
sentant för Linköpingslistan; Lönn är ersättare Kom-
munfullmäktige, ledamot kommunens valberedning 
och vice ordförande i Geografiska utskottet syd.

Hade du förväntat dig det goda valresultat som 
uppnåddes?

- Under de sista 14 dagarna när vi genomförde våra 
torgmöten kändes det som att vi skulle få ett bra val-
resultat. Många besökare på torget tyckte inte att po-
litiker i allmänhet lyssnar på vad Linköpings invåna-
re vill och önskar. De exempel som lyftes var bland 
annat: Mer resurser till skolan, många Linköpingsbor 
vill behålla Tinns i sin ursprungliga form, säger Tony 
Lönn och lägger till.

- Att inte kunna köra bil till 
centrum blir en klassfråga när 
bara ett fåtal har råd med elbil 
var också uppe till diskussion.

Hur tycker du att det gått 
för Linköpingslistan sedan 
valet?

- Jag tycker det gått över för-
väntan. Vi driver de frågor vi 
lovade inför valet och kom-
mer fortsätta med det fram-
över, Våra förslag röstas ner 
sedan kommer de tillbaka 
med lite kosmetiska juste-
ringar från andra partier som 
kopierar förslagen, och då får 
vi som vi ville trots allt, säger 
Tony med ett snett leende.

- Vi är trots allt ett nytt parti så vi lär oss de politiska 
spelreglerna.

Vilka frågor tycker du vi ska driva nu och i valrö-
relsen?

- Fortsätta att driva mer stöd till barnomsorgen och 
skolan samt föreningslivet.

Hur ska en bostadspolitik se ut enligt dig?

- Det är viktigt att man kan erbjuda bostäder i alla pris-
lägen. I Linköping har det byggts ca tusen kommunala 
hyreslägenheter utan att man använt de statliga stöden 
i syfte att hålla en lägre hyra. Det är exempel där det 
behövts tydligare politisk styrning i syfte att nå an-
dra mål än rent företagsekonomiska. Om det statliga 
stödet (Investeringsstödet) nyttjas hade det inneburit 
1-2000 kronor/månaden i lägre hyra för lägenheterna.

Tony och Linköpingslistan har tidigare pratat om eg-
nahemsfrågan. 

Hur ser du på detta idag?

- Vi ser egnahemstrategin som en väsentlig del i vår 
bostadspolitik. Det finns i Linköping idag inga ansat-
ser att ge många fler möjlighet att köpa och bygga eget 
hus. Vår egnahemstrategi bygger på att kommunen 
pressar priser i såväl mark-, bygg- och finansierings-
skedet. Vi tänker oss att man jobbar med tomträtts-
utlåtelse, man gör gemensamma inköp av byggnads-
stommar och att man uppför husen i bostadsrätt med 
möjlighet att konvertera till äganderätt inom 20 år då 
föreningens lån är nedamorterade till stor del. På så 
sätt kan kommunen erbjuda egnahem till yngre fa-
miljer som inte har föräldrar som kan bidra med egna 
insatser för att köpa en bostad. Mot att köparen lägger 
ner eget arbete ska kommunen kunna ställa upp med 
ett koncept som gör det hela möjligt.

Tony Lönn driver bostadsfrågorna

Yamina Belkacemi jobbar mot våldet och för barnen
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Linköpings-Quiz
 
8. Utöver LL:s Christer Mård o Michael Cocozza finns det en fullmäktigeledamot 
som utmärkt sig för stort idrottsengagemang. Han är moderat, har varit kommunal-
råd och ordförande i LFC. Vad heter han?

9. Kommunstyrelsens ordförande Kristina Edlund har ett av de finaste yrken man 
kan ha. Vilket yrke har Edlund när hon inte svingar klubban på kommunstyrelsen?

10. Vad heter den kände linköpingspolitiker som var riksdagsman för Centern 1988-
1998 och som är en flitig och ekonomisk sakkunnig debattör på Correns debattsida?

Yamina Belkacemi jobbar mot våldet och för barnen

Maria Esbjörnsson Lakatos 
– Kämpade mot skolnedläggningarna
Maria Esbjörnsson Lakatos tillbringade större delen 
av sitt yrkesliv inom skolvärlden, med erfarenhet som 
lärare, utvecklingsledare för gymnasium och vux-
enutbildning, rektor samt chefsuppdrag på utbild-
ningsförvaltningen. Med sin gedigna erfarenhet inom 
skolväsendet blev Maria vald till att sitta som vice ord-
förande i barn- och ungdomsnämnden, en post som 
kom att innebära väldigt mycket arbete, både med 
kontroversiella ärenden som nedläggningar av skolor 
och debatter kring musikklasser.

- För min del, som behandlar skolfrågor, har den för-
sta tiden i politiken varit turbulent. Det blev en riv-
start där vi kämpade hårt mot styret i frågan om skol-
nedläggningarna, säger Maria Esbjörnsson Lakatos.

Stor uppståndelse

Det var i mars 2023 som M och S styret meddelade att 
fyra skolor och elva förskolor skulle läggas ned i Lin-
köpings kommun. Beslutet skapade stor uppståndelse.

- Jag trodde inte att skolnedläggningarna skulle ske 
på det sättet. Jag trodde att processen skulle vara mer 
öppen. Styret informerade om delar av vad som skulle 
komma att ske. När själva nämndhandlingarna kom, 
bara två dagar innan nämnden, fick vi veta att det 
handlade om mycket mer än bara ett par skolor, utan 
också ett antal förskolor som skulle läggas ned.

Hur kändes det? 

-  Jag kände mig oerhört förd bakom ljuset och var 
väldigt mån om att informera oppositionen hur läget 

såg ut, och att det inte var så att jag mörkade något. 
Jag har vid ett senare tillfälle frågat vilka kriterier man 
gick efter när man valde dessa skolor och förskolor, 
men det har jag inte fått uttömmande svar på. 

Trots åtskilliga försök att stoppa styrets beslut, drevs 
förslaget till slut igenom. 

- Även om det var turbulent har det inte varit en ag-
gressiv ton i nämnden. Vi måste kunna skilja på sak 
och person, det tycker jag har fungerat bra, även om 
det har varit hårda diskussioner. 

Nu blickar Maria framåt och siktar på att lyfta andra 
frågor som kan förbättra skolan. 

- En central fråga är skolans overheadkostnader. Jag 
har tittat på en 7-9 skola och det är en ökning på 3,2 
miljoner jämfört med för sju år sedan. Jag har ock-
så tittat på antalet elever per årsarbetare, det har ökat 
med cirka 2,5 barn per årsarbetare, hur kan man då 
säga att man har gjort en satsning på skolan. Det har 
blivit fler personer på utbildningskontoret och färre i 
skolorna. Vi måste driva dessa frågor och påvisa fakta 
om hur det egentligen ser ut.

Vilka andra aspekter är viktiga för en bra skola?

- Vi måste höja statusen på läraryrket, det är trots allt 
ett legitimationsyrke vi talar om. Fokus måste ligga 
på att göra det attraktivt att arbeta i Linköping. Färre 
elever i våra klasser och fler speciallärare är också en 
viktig del, samt att minska användningen av datorer/ 
plattor i de yngre åren. Det är bevisat att det sker en 

bättre inlärning vid användandet av papper och pen-
na.

LL gjorde ett starkt val och blev Linköpings fjärde 
största parti. Men vad krävs då för att LL ska fortsätta 
att utvecklas och vara framgångsrika?

- Vi måste få med oss yngre medlemmar i partiet, det 
är en jätteviktig del och en stor utmaning. Därtill är 
det viktigt att vi inte få stämpeln som ett missnöjes-
parti. Alla partier behöver inte tycka lika i alla frågor, 
men man måste, trots meningsskiljaktigheter, hålla en 
god ton i debatten, säger Maria Esbjörnsosn Lakatos 
och fortsätter.

- För LL som helhet upplever jag ett stort stöd från 
Linköpingsborna. Det är två år till nästa val men det 
känns som att vi ökar. Ju mer galet som styret står för, 
ju mer medlemmar får vi, säger Maria med ett leende.

8-10
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Jan Myhrman är en naturintresserad och en genuin 
föreningsmänniska. Han arbetar som arbetsledare 
inom personlig assistans. Jan är engagerad i förening-
ar som är verksamma i Funktionshinderrörelsen.

- Jag sitter i kommunfullmäktige för Linköpingslistan 
och har engagerat mig främst för sociala frågor, säger 
Jan Myhrman.

Den som följer kommunfullmäktigesändningarna 
kan definitivt konstatera att Myhrman driver sociala 
frågor och har under senaste tiden ”specialiserat” sig 
på LSS-frågor. Man kan också konstarea att Linkö-
pings kommun inte är bäst i klassen när det gäller LSS 
hanteringen.

- Jag har lyft fram de personer som inte har fått sina 
LSS-beslut verkställda, efter tre månader är kommu-
nen skyldig att anmälda detta till IVO.  Det är perso-
ner som fått vänta i flera år på beslutad insats. 

- I mitt jobb och genom föreningar träffar jag ofta per-
soner som drabbas av besluten som ”fattas” på social- 
och omsorgsnämnden.

Rik kommun borde ha råd

Myhrman har också uppmärksammat och debatterat 
”korsningen” mellan LSS-beslut och SoL-beslut gäl-
lande goda eller skäliga levnadsvillkor.

- LSS är en rättighetslag som består av 10 olika insatser, 

de som har beslut om en LSS-insats, ”ska uppnå goda 
levnadsvillkor” vilket innebär en ökad personaltäthet 
med mera i kostnader jämfört med ett SoL beslut. Lin-
köping sparar och når inte upp till den kostnadsnivån 
som krävs. Det innebär att kommunen därför behöver 
betala mellanskillnaden i ett nationellt utjämningsys-
tem istället för att betala för goda levnadsvillkor i Lin-
köping, berättar Jan och fortsätter.

- För cirka tio år sedan var det tvärtom då fick kom-
munen pengar från utjämningssystemet och de kom-
muninvånare som hade en LSS-insats hade då goda 
levnadsvillkor. Social- och omsorgsnämnden har fått 
information om hur LSS-utjämningssystemet är ut-
format, men väljer ändå att spara och bara erbjuda 
skäliga levnadsvillkor.

Myhrmans slutsatser är att, trots att det finns pengar i 
kommunkoncernen och i utjämningssystem, så strun-
tar man i detta. Följden av detta är att kommunen för-
lora pengar och kvalitet på omsorgsområdet.

- Det läggs för lite pengar inom det här området och 
därför får vi betala till staten. Det saknas gruppboende 
det är jätteköer där. Det är kö till Daglig verksamhet, 
kö till korttidsplatser och ledsagarinsatser, säger Jan 
bekymrat.

- Det är ingen annan som lyfter upp det här på det 
sättet som vi (LL) gör. 

Fakta: LSS är en rättighetslag som ska garantera 
personer med omfattande och varaktiga funktions-
hinder goda levnadsvillkor, att de får den hjälp de 
behöver i det dagliga livet och att de kan påverka vil-
ket stöd och vilken service de får. Målet är att den 
enskilde får möjlighet att leva som andra.

Den enskilde ska genom insatserna tillförsäkras 
goda levnadsvillkor. Insatserna ska vara varaktiga 
och samordnade. De ska anpassas till mottagarens 
individuella behov samt utformas så att de är lätt 
tillgängliga för de personer som behöver dem och 
stärker deras förmåga att leva ett självständigt liv. (7 
§ andra stycket LSS)

Källa Socialstyrelsen.

Jan Myhrman en person med  
starkt socialt patos

Mike Helber har länge varit en framstående person 
inom svensk ishockey, men hans engagemang sträcker 
sig nu långt utanför rinken.

- Jag är lite besviken över att samhället i stort har glömt 
bort att prata med varandra. Linköpingslistan är ett 
parti som endast fokuserar på Linköping och Linkö-
pings utmaningar. Vi borde ha möjligheten att kunna 
prata med alla personer, ansikte mot ansikte och hit-
ta lösningar tillsammans. Jag tycker att politiken ska 
komma närmare sitt eget hem, säger Mike Helber

Efter sina 24 år som spelare och klubbdirektör i LHC 
arbetade Mike sex år som ishockeyexpert på Cmore. 
Sedan pandemin har han varit vd på Biototal group, 
ett företag som arbetar för att utveckla ekonomiska 
värden och miljönytta ur resurser som andra anser 
förbrukade. Utöver sitt vanliga jobb sitter han som 
styrelseledamot för LL i Lejonfastigheter.

- Man måste sära på idrottsföreningar och vanliga 
företag. I idrottens värld sker bedömningen vecka 

till vecka medan det är mer långsiktigt inom företag. 
Båda delar kräver dock duktiga människor som vill 
jobba hårt och jobba tills jobbet är färdigt. Jag har haft 
förmånen att alltid arbeta med ambitiösa människor 
och de personer som jag har kommit i kontakt med på 
lejonfastigheter gör ett bra jobb. 

Finns det något som skulle kunna göras bättre i Le-
jonfastigheter?

- Ska jag hitta något att vara kritisk mot är det mäng-
den dokumentation. Det finns väldigt mycket policys 
som är nedtecknade, i många lägen tycker jag att det 

sunda förnuftet borde gälla. Samtidigt förstår jag att 
när man hamnar i trångmål är det alltid skönt att ha 
en policy att falla tillbaka på. 

Vad skulle du vilja se mer av i samhället framöver?

- Hela vårt samhälle skulle gynnas av att hitta mer tid 
tillsammans för att göra roliga saker och aktivera oss, 
det gäller alla åldrar egentligen. Oavsett vad det är för 
aktivitet är det viktigt att komma nära och lära känna 
folk, det är då man fattar de bästa besluten. Om LL 
kan vara en katalysator för detta blir jag supernöjd, 
säger Mike Helber.

Mike Helber 
– stort engage-
mang även  
utanför rinken

Mike Helber välkänd profil i Linköping.
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Monica Liljenberg sitter som kommunfullmäktigele-
damot och är även ersättare kommunens valbered-
ning.  Till vardags är hon God man till ett femtontal 
personer. Monica är även ordförande i Hyresgästför-
eningen i Linköping. Hennes stora intresseområden 
är miljöfrågorna och naturligtvis det sociala perspek-
tivet i politiken. 

Det är en erfaren kvinna som tagit plats i kommun-
fullmäktige. Monica ger intryck av att hon alltid för 
fram det hon tycker och står för.  Erfarenheterna från 
första tiden i fullmäktige är viktiga.

- Min känsla är att det är svårt att göra någonting 
när man kommer till fullmäktigesammanträdet.  Det 
mesta verkar vara klart redan innan mötet börjar. 

Men det har varit väldigt lärorik tid för mig. Det har 
varit en jättebra och intressant erfarenhet och Linkö-

pingslistans fullmäktigegrupp fungerar mycket bra nu 
efter en trevande start. Det kanske beror på att man 
förstår spelreglerna lite mer nu, menar Monica Liljen-
berg.

Tvistefrågor

De frågor som Monica tycker ha varit stora och upp-
slitande är skolnedläggningarna, försäljningen av 
Kulturhuset Skylten och en hel del frågor som berör 
socialtjänstens område.

- Ju mer vi driver frågorna om LSS-beslut och andra 
felaktigheter desto mer kommer vi kanske närmare en 
gemensam lösning. 

- Jag följer ju med personer i mitt God man förord-
nande och ju mer jag kommer i kontakt socialtjänsten 
olika enheter förstår jag mer hur verksamheten fung-
erar i praktiken. Det underlättar ju för mig som politi-

ker, berättar Monica vidare.

- Det hade varit ännu lättare att hantera om man dess-
utom hade haft ett nämnduppdrag också förutom 
komunfullmäktige. Men å andra sidan ska man ju inte 
ha för många uppdrag.

Monica har drivit frågan om att medborgarna ska 
kunna begära handlingar i rimlig omfattning utan att 
behöva betala. Här utmärker sig Linköpings kommun 
på ett negativt sätt genom att ta betalt även när digitala 
handlingar ska mailas.

- Det är inte rimligt menar Monica, man ska kunna 
begära att få digitala handlingar i rimlig omfattning  
utan kostnad. Det kostar mer för kommunen att han-
tera fakturering än att serva medborgarna med önska-
de handlingar. Det är också en viktig demokratifråga, 
insyn ska uppmuntras och inte hindras med ekono-
miska styrmedel.

Monica bor i stadsdelen Lambohov. Hon älskar natu-
ren vilket gör att hon är väldigt intresserade av Mil-
jö-och klimatfrågor även ur ett lokalt perspektiv.

- Som lambohovsbo oroar jag mig för PFAS förore-
ningar från Räddningstjänsten som finns i närområ-
det. När det har ösregnat så kraftfullt som det gjort 
på sista tiden så forsar vattnet från reningsverket där 
borta. PFAS avfallet från övningsanläggningen i Tin-
nerö ligger ju begravd i ett kärr och kan spolas upp till 
ytan vid så kallade hundraårsregn.

-  Vi är inte förberedda för detta.

Fakta:

PFAS-förorenade områden kan påverka människors 
hälsa och miljön negativt genom att PFAS sprids till 
omgivningarna. Exempelvis har vattentäkter för-
orenats av PFAS på flera platser runtom i landet. 
Dessutom bedöms kostnaderna för PFAS-rening av 
dricksvatten öka drastiskt under de kommande åren 
i och med skärpta gränsvärden som börjar gälla från 
2026.  

Källa: Naturvårdsverket

Hur ser du på utvecklingen av förorterna i vår kom-
mun?

- Utvecklingen är positiv med nybyggnationer, men 
det finns en tydlig brist på samhällsservice som sjuk-
vård, tandvård och kulturutbud. Förorterna behöver 
bättre tillgång till dessa tjänster för att skapa en högre 
livskvalitet och känsla av inkludering.

Vilka är de största utmaningarna som förorterna 
står inför idag? Och hur kan man göra för att lösa 
problemen?

- De största utmaningarna är bristen på samhällsser-
vice, ekonomisk orättvisa i resursfördelningen och 
behovet av social sammanhållning. Lösningarna in-
kluderar en rättvisare fördelning av resurser, bättre 
samhällsservice och satsningar på gemensamma akti-
viteter. Alla förorter måste få sin del av kakan. 

Vad är din vision för förorternas framtid?

- Jag vill se förorter som är lika levande och inklude-

rande som stadskärnan, med mer kultur, grönområ-
den och sociala aktiviteter. Kommunala investeringar 
bör fördelas rättvist så att även förorterna får del av 
satsningar som förbättrar livskvaliteten, allt kan inte 
gå till stadskärnan. 

Hur ser du på säkerhetssituationen i förorterna och 

vad bör göras för att öka tryggheten?

- Säkerhetsarbetet är idag mer eller mindre obefintligt. 
Lösningen ligger i ökad polisiär närvaro, bättre belys-
ning och utformning av offentliga miljöer, samt att 
involvera invånarna i trygghetsarbetet genom grann-
samverkan och lokala initiativ.

Peter Trygg 
värnar om  
förorterna

Monica Liljenberg socialt engagerad
Monica Liljenberg är intresserad av miljö- och klimatfrågor.
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Tinnis – en möjlighet fortfarande
Debattinlägg från gruppen Tinnis.nu.
Kommunens Tinnisprojekt bygger på ett förverkli-
gande av idéer som inte alls är relevanta för en plats 
som Tinnerbäcksbadet i Linköping. Gröna stråk, bio-
logisk mångfald, vattenkvalitet i meandrande bäck, 
1000-årsregn osv är alla angelägna, men inte tillämpli-
ga här. Vattenkvalitén kommer knappast att förbättras 
av en bäck i dagen. Sådant sker genom insatser upp-
ströms Sandbäcken där det finns många kilometer att 
jobba med. 

Bygg ingen väg och låt inte bäcken passera genom 
badområdet. Varför inte gå förbi Tinnis över nya 
Emriks bro till Torkelbergsgatan och ned till ån vid 
sporthallen, eller genom Folkungavallsområdet för 
den delen? Träd och grönska nästan hela vägen. Den 
biologiska mångfalden påverkas inte märkbart av att 
vattnet passerar några meter i kulvert, fiskar kan till 
exempel vandra igenom en sådan. För deras del tar det 
ändå stopp vid fallet vid Sandbäcken. 

Gör Linköping till en sommarstad

Låt badsjön bli kvar som den är, i nära nog ursprung-
lig storlek! Lägg en ny botten i ljust material och bygg 
ett nytt reningsverk medan den gamla simhallen fort-
farande finns kvar. Lägg gräs och anordna en väg runt 
badsjön och öppna badet redan 2025. Den gamla kul-
verten kan tätas och fortsätta att användas. Den har 
fungerat utmärkt även under sommarens stora regn 
har det visat sig. 

Området vid sporthallen kan härmed räddas och dyra 
broar undvikas. När gamla simhallen rivs skapas nya 
möjligheter för rekreationsytor. Vi kan då få ett sam-
manhållet Tinnerbäcksbadet med en utebassäng, ett 
stort friluftsbad och en ny simhall som kan samver-
ka med varandra och göra Linköping till något av en 
sommarstad.

Varför blev det så här?

Att fortsätta tjata om ett bättre Tinnis kan te sig rätt 
meningslöst med tanke på det senaste beslutet som 
fattats och som nu är igång. Men man får inte glöm-
ma att Tinnis utformning har varit en fråga ända se-
dan 2012 där beslut har kommit till att ändras utefter 
hur den politiska majoriteten sett ut. Det är också en 

fråga som fortfarande är angelägen för så många Lin-
köpingsbor som ändå vill tro att politiska beslut som 
saknar förankring hos invånarna måste kunna lyftas 
igen.

I samband med valrörelsen 2022 gjorde Moderaterna 
utspelet att återremittera frågan om Tinnis. Av allt att 
döma ett taktiskt knep för att stoppa flödet av välja-
re till Linköpingslistan. Efter ytterligare en utredning 
kom kommunen fram till samma resultat som tidiga-
re. Trots att detta knappast borde vara en partiskiljan-
de fråga följde ledamöterna sina partier och ställde sig 
bakom beslutet.

Rädda Tinnis

Att Tinnis utformning är en fråga som är viktig och 
berör många Linköpingsbor märks på Facebookgrup-
per som ”Rädda Tinnis 38.0” som sedermera blev 
Tinnis.nu. Motståndets linje är att en stor badsjö ska 
behållas, utvecklas och moderniseras. Modernisering-

en kan ske i flera steg i nära samverkan med Linkö-
pingsborna.

Stort stöd från linköpingsborna

Tinnis.nu har ett stort stöd från linköpingsborna, vil-
ket märktes inte minst under en kampanj i S:t Larspar-
ken i valrörelsen 2022. Arbetet som nu pågår i Tinnis 
sker i etapper och kommer inte att vara klart förrän en 
bit in på 2030-talet. Innan dess är det en ny valrörelse 
och kanske ett annat styre i Linköping. 

/Styrelsen Tinnis.nu

Linköpingslistans förslag

LL stödjer förslaget om att behålla Tinnis badsjö i 
nuvarande omfattning. Det innebär en besparing för 
kommunen om 250 miljoner kr. Det är inte rimligt 
att lägga ned så mycket pengar på en åtgärd som Lin-
köpingsborna inte vill ha genomförd.

Kommunens förslag om halvering av Tinnis badsjö. Den röda streckade linjen visar den ursprungliga badsjön.
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Ida Maria Söderfeldt är medlem i Linköpingslistan 
och hon är med i partiets sociala grupp som förbe-
reder inför äldrenämndens och social-och omsorgs-
nämndens möten. Ida Maria har två barn med Autism 
så självklart är ju det sociala området, hemlöshet, LSS 
och bostadsfrågan hennes hjärtefrågor.

- Jag hinner inte med några andra uppgifter eller upp-
drag just nu. Jag arbetar långa dagar på Motala kom-
mun vuxenenhet öppenvårdsmottagning som arbets-
ledare och pendlar fram och tillbaka mellan hemmet 
och jobbet, säger Söderfeldt och berättar sedan om 
hur hon fick upp ögonen för Linköpingslistan.

- Linköpingslistan är det enda parti som är lokalt för-
ankrat och ”tvärpolitiskt” till sin karaktär. Jag har ock-
så stort förtroende för ledningen i partiet eftersom de 
har ett stor socialt patos. Vi har också rekryterat folk 
från olika samhällsområden och yrken som verkligen 

vet vad de pratar om.

Framtiden för partiet

- Vi är ett oppositionsparti och då är det ju svårare att 
påverka politiken. Men vi har ju ändå fått igenom en 
del frågor som till exempel en höjning av ersättning 
inom daglig verksamhet.

Förr i tiden hade man 5 kronor i timmen men nu är 
det 15 kronor. Det är inte mycket men en början i alla 
fall. Partiet har ju väckt nämndinitiativ och motione-
rat flitigt. 

Oro för socialtjänsten

Framtiden för den klassiska badsjön Tinnebäcksbadet 
är en viktig fråga för Ida Maria där hon engagerat sig. 
Även tillståndet för socialtjänsten är något som oroar 
henne.

- Tinnisfrågan är ju inte avgjord ännu. Nu ser det ju 
förskräcklig ut där nere i gropen. Man var mer in-
tresserad av att bygga bostadsrätter än att bevara det 
unika Tinnebäcksbadet, säger Ida Maria och fortsätter 
med sina hjärtefrågor.

- LSS-boende som saknas, avlastning för föräldrar 
som är bristfällig, det finns mycket att ta tag i. Hem-
löshet och bostadsfrågan i kommunen är naturliga 
hjärtefrågor efter att jag jobbat mot den målgruppen i 
hela mitt yrkesliv.

- Jag har tidigare jobbat på socialförvaltningen i Lin-
köping i 27 år. Nu är det omorganisation återigen 
inom socialförvaltningen. Delar av förvaltningen ska 
ut i stadsdelarna igen. Många av mina kollegor har 
slutat. Jag har kvar fem stycken som jag jobbade med. 
De säger att det inte finns någon insyn, information 
eller inflytande i förändringsprocessen. Det är tråkigt.

- Men det är ju val igen 2026 och jag tror att det kan gå 
bra Linköpingslistan. Kan vi fortsätta att driva sociala 
frågor och kämpa för ett bevarande av Tinnerbäcks-
badet så kan det gå bra för oss.

John är född och uppvuxen i Linköping närmare be-
stämt i Rystad. Han är en globetrotter och musiker 
som vurmar för det lokala livet. Landelius gick sjö-
befälsprogrammet i Kalmar och har sedan dess seglat 
resten av sitt liv, berättare John vidare.

- Sedan 2002 har jag seglat på alla möjliga farkoster 
som sjöbefäl. Jag har varit på oljetankers bilbåtar, dyk-
båtar fraktbåtar, containerfartyg och nu på senare år 
har jag jobbat på konstruktionsfartyg.

Ha kvar förankringen

- Jag stöttar Linköpingslistan för att de tänker lokalt 

hela tiden. Partiets sammansättning av medlemmar är 
också spännande eftersom många har olika erfaren-
heter inom branscher och yrken och alla medlemmar-
na verkar ha en gemensam nämnare som handlar om 
att få Linköping att bli en ännu bättre stad, säger John.

- Det är viktigt att politiker har kvar förankringen i 
samhället och i sina yrkesliv och så. Jag tycker det är 
bra att Linköpingslistan inte vill ha några ”Proffspoli-
tiker” i Linköping. 

- När jag är hemma så tänker jag att Sverigebilden har 
förändrats under åren som jag varit utomlands. Det 

är så mycket som gått åt fel håll i Sverige tyvärr. När 
jag pratar med folk i Linköping så tycker man att vi 
måste vända på den negativa utvecklingen inom fler 
olika områden.

- Inom skola, sjukvården, äldreomsorgen och väl-
färdssektorn finns det mycket som måste förbättras. I 
det ideella föreningslivet får man slita jättemycket för 
att få allt gå ihop. Det ska vi ju inte behöva acceptera i 
en så pass rik kommun som Linköping är idag. 

Snabba frågor:

Hade du förväntat dig LL s goda valresultat?

- Ja faktiskt, Linköpingsborna är stolta innerst inne. Vi 
har allt här, och vi är nog närmare varandra än natio-
nella partifärger säger. Vi vill alla i grunden ha samma 
sak. En trygghet som får oss att känna oss delaktiga i 
vår egna stad. 

Hur tycker du att det gått för Linköpingslistan se-
dan valet?

- Det har gått bra för partiet tycker jag. Med Cecilia 
Helber och Co i stadshuset har vi följt med mycket bra 
i många frågor och varit delaktiga debatten. 

Vilka frågor tycker du vi ska driva nu och i valrö-
relsen?

- Det finns så mycket som borde drivas.  Men trygghe-
ten och gemenskapen mellan Linköpingsborna på alla 
plan måste vi inom alla partier komma överens om.  
- Hjärtefrågor. Idrott är nyckeln till allt i dagen miljö. 
Här ligger vi långt efter.  Måste bli bättre på allt. Sen 
är ju kulturen en hörnsten i sammanhållning. Svårt att 
sätta en prislapp på men vi behöver jobba långsiktigt.  

Ida Maria Söderfeldt - LSS en av hennes hjärtefrågor 

John Landelius sjöbefäl från Rystad

Personligt John Landelius:
Gift med två barn.  
Intresserad av musik 
Har ett brinnande intresse för LHC. 
Utbildad och verksam som sjöbefäl 
och dykinstruktör.
Ledamot i Visit för Linköpingslistan
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Det har förekommit en diskussion om huruvida poli-
tiska partier ska kunna nominera personer till nämn-
demän i domstol som inte har någon juridisk examen.  

Många jurister i Sverige menar att det enbart ska vara 
personer med juristexamen. Hur som helst den debat-
ten har inte fått fotfäste i någon större omfattning och 
en som inte håller med om kritiken är nämndeman 
Madelaine Pavlidis från Linköpingspartiet.

Nämndemän i tingsrätt utses av kommunfullmäktige 
och nämndemän i hovrätt, förvaltningsrätt och kam-
marrätt utses av regionfullmäktige i samtliga fall för 
en period på fyra år. Riksdag och regering försvarar 
nämndemannasystemet men önskar samtidigt att 
partierna breddar nomineringsunderlag utanför sina 
egna partiorganisationer.

- Det är väldigt viktigt att få en allmän insyn i rätts-
väsendet. Partiernas nämndemän ska representera 

svenska folket i domstol. Nämndemän ska var objek-
tiva och får inte driva partipolitik i domstolarna, säger 
Pavlidis bestämt.

Madelaine Pavlidis menar att nämndemannauppdra-
get är både lärorikt och meningsfullt.

- Nämndemän har också olika arbetslivserfarenheter 
och åldrar. Tyvärr är det svårt att anpassa sitt jobb-
schema när man blir kallad till tjänstgöring i nämn-
den därför är det många pensionärer som tar uppdra-
gen. Domstolsverket uppmanar partierna att de ska 
nominera fler ungdomar.

- Det är också intressant och trevligt att träffa olika 
människor från olika håll och kanter. 

Positiv inställning

Pavlidis är en aktiv medlem och sitter i Linköpingslis-
tans styrelse. Hon ser positivt på hur partiet ska kunna 

behålla positionerna och till och med gå framåt i nästa 
val.

- Det är viktigt att vi talar om vad vi har gjort i nämn-
der och styrelser även om vi inte alltid lyckats få ige-
nom våra förslag.  Vi har en styrka i att vi är ett lokalt 
parti och det tror jag är skälet till att många röstar på 
oss.

- En annan sak som är bra är att vi har fördelat de 
politiska uppdragen på flera personer. På så sätt blir 
fler engagerade och känner ansvar för samhället. Det 
är mindre bra när uppdragen samlas ihop till ett fåtal 
politiker.

 
Fakta: Nämndemän; Sveriges Domstolar

En nämndeman är en lekman som tillsammans med 
en eller flera lagfarna domare dömer i domstol.

I Sverige förekommer nämndemän i tingsrätt, hov-
rätt, förvaltningsrätt och kammarrätt. I de allmänna 
domstolarna deltar nämndemän vid avgörande av 
brottmål och familjerättsliga tvistemål och i förvalt-
ningsdomstolarna i en rad olika måltyper, till exem-
pel socialförsäkringsmål och mål om olika former av 
tvångsvård. I tingsrätt och förvaltningsrätt är nämn-
demännen i majoritet, medan i hovrätt och kammar-
rätt är de lagfarna domarna i majoritet. Nämndemän 
i tingsrätt utses av kommunfullmäktige och nämn-
demän i hovrätt, förvaltningsrätt och kammarrätt 
utses av regionfullmäktige, i samtliga fall för en pe- 
riod på fyra år.

Val av nämndemän sker året efter de allmänna valen. 
Nästa val sker 2027 för mandatperioden 1 januari 
2028 - 31 december 2031.

Det händer att nämndemän lämnar sitt uppdrag i 
förtid och då behöver det göras fyllnadsval under 
pågående mandatperiod. En grundförutsättning för 
att kunna bli nämndeman är att du uppfyller behö-
righets- och lämplighetskraven. Det finns vissa yr-
ken som inte går att kombinera med att vara nämn-
deman. Det behövs inga juridiska förkunskaper.

Källa: Domstolsverket

Nämndeman Madelaine Pavlidis  

Trots att domstolsverket uppmanade partierna att välja nämndemän som skulle spegla sammansättningen i befolkningen var det få partier som brydde sig om 
det. Linköpingslistan lyckades med uppgiften. LL nominerade 11 nämndemän med bra spegling vad avser ålder, kön och etnicitet 

Madelaine Pavlidis, 70 år, 
Linköping, pensionerad 
leg. sjuksköterska.

Peter Hammers, 60 år, 
Linköping, gymnasie- 
lärare. 

Ruzica Vasic, 22 år,  
Linköping, studerar  
affärsjuridik.

Feliciano Maghanoy-Mård, 
48 år, Linköping, sjökap-
ten.

Mattias Sköld, 46 år,  
Linköping, sjukgymnast.

Kader Ahmed, 40 år, 
Linköping, Studiehand-
ledare.

Mikael Wahlin, 40 år, 
Linköping, egenföreta-
gare. 

Anders Holm, 63 år,  
Linköping, egenföreta-
gare

Rima Gargis, 51 år,  
Linköping, undersköter-
ska

Malin Olsson, 49 år,  
Slaka, lågstadielärare.

Lars Petersson, 81 år, 
Linköping, pensionär

Nämndemän nominerade av LL
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På sin dagliga cykeltur till jobbet började Mikael 
Bergström fundera på hur samhällsplaneringen i Lin-
köping egentligen ser ut. Numera är han Linköpings-
listans ledamot i samhällsbyggnadsnämnden och ver-
kar för att göra Linköping till en enkel stad att leva i. 

- Jag blir jättefundersam när jag ser hur det byggs i 
Linköping. När jag läste om LL insåg jag att jag och 
partiet hade precis samma tankar, säger Mikael Berg-
ström.

Parkeringsplatser som förstör

Mikael bor med sin familj vid Ånestadskolan. På vä-
gen till jobbet passerar han flera områden där det på-
går nybyggnationer, däribland Berga, Ekkällan, Gar-

nisonen, Djurgården och Vallastaden. 

- I Berga byggs det ännu fler hyresrätter, bakom cen-
trum har kommunen också valt att bygga nya parke-
ringsplatser, parkeringar som förstör den fina miljön 
vid Berga parken. 

Men det är inte bara parkmiljöer som förstörs av de 
nya byggnaderna runt omkring Berga.

- Kommunens målsättning är att ingen ska ha bil där 
man bor utan istället ska det byggas mobilitetshub-
bar, det vill säga stora parkeringshus. Problemet är att 
väldigt många vill fortfarande ha minst ett fordon, de 
flesta är till och med beroende av det. Jag blir lite kon-
funderad över hur de har tänkt, säger Mikael.

Får ni någon respons när ni påtalar dessa problem 
i nämnden? 

- Ingen alls, det är väl såhär S och M verkar vilja ha 
det. 

Mikael arbetar som lärare men har länge haft ett stort 
intresse för samhällsplanering

- Det är något med skapandet. I arbetet som lärare är 
det viktigt att alla ska med och det blir så tydligt när 
det blir fel. Vi måste bygga så det fungerar för alla. 
Skäggetorp till exempel är ett jättefint område. Det 
vore så enkelt i mina ögon att ändra på utveckling-
en. Få bort miljonprogrammen, bygg bostadsrätter, 
småhustomter, äganderätter och blanda upp allt, säger 
Mikael och fortsätter: - Jag skulle hellre flytta till Skäg-
getorp om man ordnade det som jag beskrev, snarare 
än hit, säger Mikael och pekar på nybyggnation av 
Djurgården, precis intill City Gross. 

Här byggs ett bostadshus med utsikt över en stor par-
kering. Boende i huset kommer dock inte tillåtas att 
parkera där, utan de kommer få en plats i ett nytt par-
keringshus en bit bort.

- Hade det inte varit bättre om de boende haft utsikt 
över eklandskapet och tillgång till sitt eget transport-
medel, frågar sig Mikael. 

Det låter som att mycket kan bli bättre?

- Det gäller både vägar och byggnader. Det måste bli 
enklare att ta sig till många områden, till exempel Val-
la. Jag har varit iväg hela sommaren, kommer tillbaka 
till min hemstad och blir irriterad över att det är svårt 
att köra bil här. Det är helt ologiskt. Det ska vara en-
kelt att leva för medborgarna. 

Under hela sitt verksamma yrkesliv arbetade Lars-
Ove Gustavsson inom energibranschen. Resan börja-
de som konsult, fortsatte som fjärrvärmechef i MSE 
och avslutades på Tekniska Verken inom avdelning-
en Energi. Ett uppdrag som konsult var att utveckla 
och implementera energilösningen för Riksarkivet i 
Stockholm

- Jag har jobbat mycket med övergripande frågor och 
investeringar, att vända rött resultat till svart resultat 
har alltid varit en stor drivkraft, säger Lars-Ove Gus-
tavsson. 

Efter ett framgångsrikt val för Linköpingslistan stod 
det klart att partiet fick möjligheten att tillsätta en 
person som vice ordförande i det kommunala bolaget, 

Lejonfastigheter. Med tanke på sin erfarenhet var det 
föga oväntat att valet landade på Lars-Ove. 

- Det är roligt och intressant. När det handlar om det 
byggtekniska, energifrågor och siffror är det inga pro-
blem, däremot är den politiska styrningen något nytt.  

Förbättrad kommunikation

Lejonfastigheter är ett stort kommunalt fastighets-
bolag, med ett marknadsvärde på 11 miljarder. Bola-
get förvaltar och utvecklar totalt 250 fastigheter som 
innehåller 1000 byggnader som ägs av Lejonfastighe-
ter.

- Något vi diskuterar mycket inom Lejonfastigheter 
är förhållandet mellan nämnder, tjänstemännen och 

Lejonfastigheter. Det är inte alltid samarbetet funge-
rar perfekt. Min uppfattning är också att de politiska 
ställningstagande ställer till det lite. Ibland tenderar 
förslag att röstas ned på grund av politiska intressen. 
Jag anser att ett bra förslag ska verkställas oavsett vil-
ket parti som kommer med förslaget.

Överbud med skolfastigheter

Under våren 2023 skapades stor debatt när styret, be-
stående av Moderaterna och Socialdemokraterna, val-
de att lägga ned flera skolor och förskolor i Linköping. 
Många av lokalerna ägs av just Lejonfastigheter. 

- Vi har ett överbud med skolfastigheter och det finns 
ingen tydlig plan för vad man ska göra med dessa. Ett 
exempel är Kungsbergsskolan som stod tom i många 
år innan den revs. Det gäller att man sätter ned foten 
och tar ett beslut, säger Lars-Ove Gustavsson.

Det är inte bara Kungsbergsskolan som berörs. 

- Generellt sett måste det gå snabbare att justera de-
taljplaner och det krävs en bättre uppföljning på lokal-
planeringssidan. Längre bindande detaljplaner skapar 
bekymmer på sikt, att ha en massa tomma lokaler kos-
tar mycket pengar. 

Styrelsen i Lejonfastigheter har nu varit verksam i 
drygt ett år och nu påbörjas allvaret med höstens mö-
ten. Och att vara aktiv är självklarhet för Lars-Ove 
Gustavsson.

- Det måste vi vara. Linköpingslistans styrka är att vi 
syns och tar för oss. Vi måste driva de frågor som vi 
gick till val på. Det finns en brist på boenden med sär-
skild service och den sidan måste vi utveckla.

Vad tror du blir extra viktigt i ditt uppdrag?

- Jag tror det är viktigt att sträva framåt och vilja bli 
bättre. Granska med andra ögon. Man kan inte säga 
att allt är perfekt, det går alltid att göra saker bättre. 
Man ska passa sig från att avfärda nya sätt att utveck-
las, säger Lars-Ove Gustavsson.

Lars-Ove Gustavsson 
- Vice ordförande i Lejonfastigheter AB

Mikael Bergström - samhällsplanering i Linköping
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Urban Wahlberg sitter i Bygg-och miljönämnden 
för Linköpingslistan och han har en del att säga om 
svårigheterna för politiker inom bygg- och miljöom-
rådet.

- Jag hade lite synpunkter på hur Linköpings kom-
mun utformas och sökte upp Linköpingslistan efter-
som jag inte är så intresserad av partipolitik på riks-
nivå. Linköpingslistan är lite lagom för mig och styrs 
inte av Stockholm utan av oss väljare i Linköping, 
säger Urban Wahlberg.

- Det stora problemet nu i nämnden är att det är 
svårt att få igenom något i opposition. Det är väl-
digt mycket styrt av tjänstepersoner och det mesta 
är bestämt på förhand av ”Social-Moderaterna”, som 
jag kallar dem. Jag blev inte överraskad över att Lin-
köpingslistan fick så pass mycket röster i valet som vi 
fick, för folk är trötta på de ”etablerade partier som 
”leker” riksdagspartier i den kommunala verksam-
heten.

Gillar inte centralstyrning

Entreprenören Urban Wahlberg sitter efter valet 
2022 som ledamot i bygg- och miljönämnden på 
Linköpingslistans mandat.

- Vi måste få bort onödigt krångel i bygg och miljö-
nämndens hantering. Det är en profileringsfråga för 

Linköpingslistan att underlätta för människor i deras 
vardag och att kunna lösa problem smidigt och prak-
tiskt bra i kommunen. Tanken måste givetvis vara att 
ge våra medborgare så mycket för skattepengarna 
som möjligt.

- Min gamla mormor sade till mig en gång. När man 
funderar på ja eller nej, så tänker jag alltid; ” Finns 
det inget som gör att jag absolut måste säga nej, så 
säger jag ja”. Tänkvärt även inom kommunens verk-
samhet.

Flyget huvudstad

Linköping betraktas av många som flygets huvud-
stad i Sverige. Det må vara omtvistat, men en som 
kan en del om Linköpings moderna flyghistoria är 
Urban Wahlberg. Det känns därför helt rätt att träffa 
Urban utanför Flygvapenmuseum i Linköping, och 
då naturligtvis prata om flyg.

- Jag är född och uppvuxen i Linköping, säger Urban 
Wahlberg vidare. Jag har jobbat här ute på Malmen 
från 1986 och fram till pensioneringen 2012.

Urban Wahlberg är, den tidigare Arméflygaren, som 
idag är ansvarig för Europas största testområde för 
drönare utanför Västervik i Småland.

- Jag började på T1 efter att jag gjort lumpen som 
militärpolis på K1 i Stockholm. Jag har egentligen 

inte varit riktigt flygintresserad. Det började med att 
jag satt och bläddrade i Arméns kurskatalog där det 
stod om en arméflygkurs. Jag ansökte och fick åka 
upp till Stockholm för tester i tre dagar. Efter ett par 
veckor kom det ett brev där det stod att jag skulle 
inställa mig i Boden 16 januari 1984 för tjänstgöring. 
När jag klev av tåget i Boden var det minus 32 grader 
och mängder av snö. Jag tänkte då; Vad gör jag här 
uppe? Jag har dock aldrig ångrat det beslutet för jag 
har haft ett fantastiskt yrkesliv som jag absolut kan 
rekommendera.

Det blev hela sex år i Boden och sedan blev Urban 
”nedflyttad” till Linköping.

- Jag flyttade med när man flyttade ned ett av heli-
kopterkompanierna. Där var jag kompanichef i någ-
ra år. Sedan var jag med i den svenska snabbinsats-
styrkan (SWERAP) som skulle kunna åka var som 
helst i världen inom 24 timmar. Sedan blev det ett 
halvår i den första bataljonen som åkte till Kosovo 
år 1999 (KS 01). De sista åren före pensionering var 
jag flygplatschef på Malmen och stf C för Linköpings 
garnison.

- Jag var med och ”civilrustade” Malmen för att bli en 
godkänd civil instrumentflygplats vilket också sked-
de under 2000-talet. Jag var också projektledare för 
de stora ”Flygdagarna” i Linköping 2010 och 2012, 
något av det häftigaste jag varit med om faktiskt.

Ville testa drönare

År 2012 gick Urban Wahlberg i pension men han 
slutade inte jobba för det.

- Jag jobbade några år som konsult för det kom-
munala bolaget Nulink med bland annat projektet 
”Linköping flyghuvudstaden” och sedan startade jag 
”Aerospace Cluster Sweden”,

En samarbetsorganisation (kluster) för SME (små 
och medelstora) företag inom flygbranschen.

- Samtidigt under den här perioden gick jag och fun-
derade på det här med drönare. Ska man kunna ut-
veckla den här fantastiska drönartekniken så måste 
det finnas testplatser någonstans. Jag tog fram mina 
gamla flygkartor och tittade på var man skulle kunna 
testa att flyga med drönare.

Urban hittade så småningom en plats i Västerviks 
kommun där drönare kunde testas. Han och samar-
betspartners sökte pengar hos Vinnova för ett fyra-
årigt projekt. Sedan projektet avslutades 2021 driver 
Urban verksamheten Drone Center Sweden.

Urban Wahlberg - enklare bygghantering

11 12
Linköpings-Quiz

Vilken konstnär har gjort 
Folke Filbyter statyn på  
Stora torget.

På Timmermanstorg i Övre Vasastaden finns konstverk av tre av Sveriges främsta 
konstnärer. En väggmosaik och två skulpturer. Vad heter dessa konstnärer?
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Michael Cocozza - En bra kommun 
som kan bli bättre 

Vad är den viktigaste politiska frågan idag?
Den viktigaste frågan i dagsläget är inte kommunal 
utan statlig; den organiserade brottsligheten. Den or-
ganiserade brottsligheten handlar inte bara om ”vanlig 
brottslighet”. Den bör betraktas som en främmande 
makt som strävar efter att utmana statens våldsmono-
pol, beskattningsrätt och att upprätta en egen rättsord-
ning. Det finns flera exempel på länder där den orga-
niserade brottsligheten tagit makten över stadsdelar, 
städer och hela regioner.

Vad bör man göra?
Vi behöver väsentligt längre straff för grova gängrela-
terade vapen- narkotika- och bedrägeribrott. Gängen 
får i dag för bra villkor av staten. Man kan tjäna tiotals 
eller hundratals miljoner på narkotikahandel och ris-
kera max netto 8 år i fängelse. Med 40 år i fängelse för 
grova gängbrott skulle brottskalkylen se helt annorlun-
da ut. Men måste säga att det inte känns bra att behöva 
säga det.  Men det är där vi hamnat. Dessvärre är det 
den vägen vi måste gå. Så här kan det inte få fortsätta 
med dagliga skjutningar och sprängningar. 

Så kommunen kan inget göra?
Jo, kommunen har ansvaret för det förebyggande ar-
betet. Satsa på förskola, grundskolan, se till att erbjuda 
jobb till fler vuxna, sommarjobb till alla ungdomar, 
med mera. Men vi kommer ingenstans om vi inte är 
beredda att ge klara, tydliga, hårda budskap till de som 
funderar på att göra snabba cash med narkotikahan-
del. 

Över till kommunen, varför ska vi ha LL?
Kommunpolitiken är inriktad på förvaltning av många 
olika verksamheter. Det är inte mycket av ideologi i 
kommunpolitiken. De ideologiska linjerna finns redan 
uppdragna i lagstiftningen och annan styrning från 
statens sida. För kommunen gäller det att göra bästa 
möjliga inom de ramar som staten ställt upp. 

Blir det inte svårt för er att få fram bra politiker?
Vi har inga ”politiker” i LL, utan förtroendevalda. Be-
greppet politiker är för mycket kopplat till de rikspoli-
tiker vi ser på nyheterna om kvällarna. Vi jobbar mer 
som en vanlig förening när vi utser förtroendevalda.

Ok, men hur väljer ni då era förtroendevalda? 
Linköpingslistan är öppen för alla i Linköpings kom-
mun. Vi har fokus på personer som har erfarenhet och 
kompetens inom de verksamheter man ska vara med 
och styra. 3% av linköpingsborna är medlemmar i ett 
riksparti, när det råder medlemskrav blir det en väl-
digt begränsad grupp som kan få förtroendeuppdrag 
inom kommunen. LL är öppna för 100% av alla välja-
re, vi har inga medlemskrav. Den matematiken säger 
mycket om praktisk demokrati, 3% eller 100%, bara 
det motiverar LLs plats i kommunpolitiken. 

Varför är kompetens och erfarenhet viktigt?
Det är stora frågor som kommunen styr över. Om en 
socialnämnd ska ta beslut om omhändertagande av 
barn är det en fördel om de som tar beslutet har profes-
sionell erfarenhet inom området. Det innebär en kvali-
tetssäkring av tjänstepersoners bedömning. På samma 
sätt är det en tillgång om kommunala bolag har styrel-
seledamöter med erfarenhet från de branscher bolagen 

verkar inom. Det har LL:s ledamöter i de allra flesta 
nämnder och bolag.

Men hänger det bara på branscherfarenhet?
Nej, en viktig egenskap är att man vågar yttra sig och 
ställa frågor. Jag har varit med i kommunala bolag och 
nämnder där ledamöter inte yttrat sig på flera år. Då 
kan man fråga sig om personen hamnat rätt i tillvaron, 
man får ju ändå betalt för att fullgöra uppdraget.

Du har även haft synpunkter på möteskulturen
Ja, i en bolagsstyrelse som verkar på en marknad upp-
muntrar man kritisk diskussion och nya idéer, det är 
bra för affärerna. Inom kommunal verksamhet blir 
kritisk diskussion ett problem, man ”stör den fina ge-
menskapen” på mötet och det blir lätt så att det tolkas 
som kritik av tjänstepersoner. En märklig möteskultur 
som inte främjar utveckling av verksamheterna. Men 
en naturlig följd av att kompetens och branscherfaren-
het inte är prioriterat i val till nämnder och bolag.

Här behöver vi konkret exempel på vad du menar.
Följande dialog utspelar sig i kommunstyrelsen hösten 
2023: 
”Michael: Innan vi tar beslut om att hyra en lokal med 
årshyra om 6 miljoner, vore det bra att veta vilken yta 
det är vi ska hyra och vad det är för standard på loka-
lerna.
S-M-styret: Det vet vi inte, men vi förutsätter att tjäns-
tepersoner som berett ärendet har stämt av det du ef-
terfrågar.
Michael: Vi ska alltså ingå avtal om att på lång tid hyra 
en lokal utan att veta vad det är vi ska hyra?
S-M-styret: Ja men det är gjort en bedömning från 
tjänstepersoner och förresten ställer du för många frå-
gor!”
Min kommentar är att de organ som benämns nämn-
der/styrelse inom kommunen sällan utgör en styrelse 
i den meningen begreppet har i näringslivet. En kom-
munal styrelse eller nämnd är ofta ett råd där tjänste-
personerna informerar om sina beslut.

Förluster i välfärden, vad menar du med det?
Det pratas mycket från vänsterhåll om problemet med 
vinster i välfärden. Det finns många exempel på hur 
företag fuskar inom ramen för slappa regelverk, det 
gäller inte bara inom välfärden utan även på andra 
marknader. Men det förekommer också mycket förlus-
ter inom den offentligt drivna välfärdsverksamheten 
och de är större än vinsterna inom välfärden.

Kan du ge ett konkret exempel?
Jag stötte på en pensionerad tjänsteman på stan:

-Hej Michael, du måste höra på detta. Nu ska dom an-
ställa en till på min gamla avdelning. Dom är nu tre 
personer som gör det jobb jag gjorde. 

Det är ett exempel på en strategi man ser på olika håll, 
en chef anställer en mellanchef som gör chefens egna 
jobb så att chefen får mer tid över att ägna sig åt arbe-
te med värdegrund, strategi, konferenser, seminarier, 
nätverksbyggande och andra mysiga uppgifter som 
har lågt egentligt värdeskapande för verksamheten. 

Hur kommer man åt det?
Det måste av flera skäl finnas en central enhet med 
ekonomisk kompetens inom kommunen som kan 
väcka frågor hos en förvaltningschef om till exempel: 
Att du har för många på den avdelningen. Eller att den 
mellanchefen utgör ett problem, ta tag i det. Eller att 
den affären är orimlig, nu sätter vi oss ner och förebyg-
ger att det inte händer igen? En sådan enhet kan även 
förbättra den centrala samordningen av verksamheten. 

En nämnd kan idag spara pengar på sitt håll samtidigt 
som den besparingen kan medföra högre kostnader på 
andra håll i kommunen. Vi har en kommunkoncern 
som inte hänger ihop som en koncern ska göra.

Några fler problem du ser lösningar på?
Segregationen är ett stort problem som man pratar 
mycket om, men inte tar tag i med kraftfulla åtgärder. 
Ta exemplet med skolnedläggningarna. Man lägger 
ned skolor i socialt stabila områden som Fredriksberg, 
Tannefors och Garnisonen och behåller skolor i om-
råden där det sker skjutningar. Det är en något märk- 
lig prioritering. Om vi har behov att lägga ner skolor 
så ska vi lägga ned i Skäggetorp och Berga och sprida 
dessa barn i hela kommunen med busstransport. Det 
är en långsiktigt mycket bra åtgärd för att få integra-
tion av nyanlända barn. Men i övrigt som jag sa tidiga-
re, mer resurser till förskola, grundskola, sommarjobb 
till alla ungdomar och kommunalt delfinansierade ar-
beten till vuxna nyanlända.

Finns det verkligen jobb till denna grupp?
Det gör det med rätt nettokostnad och rätt inställ-
ning från kommunala verksamheter och leverantörer. 
Dessa jobb kan man köra med statlig och kommunal 
subvention under 4–5 år för att göra personen mer an-
ställningsbar. SFI kan man läsa på fritiden. Vi måste 
också bli av med inställningen att försörjningsstöd är 
”lön” och att man inte behöver jobba i Sverige. Med er-
bjudande om arbete kan man också dra in stöd för de 
som tackar nej och därmed stegvis ändra inställning.

Om skolnedläggningar, hur ser det ut framåt?
Den lilla skalan för skolor och förskolor är ett stort 
värde för många barn. När man ser att det framöver 
blir få barn på en skola bör föräldrar erbjudas att driva 
skolan/förskolan med egna insatser. Föreningsdrivna 
skolenheter klarar ekonomin även om det är 150 elev-
er på en skola, vilket inte kommunalt drivna skolor 
verkar klara.

LL har förslag om högre utdelning från bolag. 
Det är i huvudsak från Tekniska Verken, som jobbar 
med marknadsmonopol vi syftar på. Liknande bolag 
som Vattenfall och Fortum har utdelningspolicys om 
40–80% av resultatet. I Linköping är ägarstyrningen så 
svag att man inte vågar säga 50%. Det är en rimlig nivå, 
påverkar inte detta solida bolag nämnvärt och i över-
gripande perspektiv har vi en mängd sociala behov 
som har högre prioritet och där resurserna behövs.

Ni pratar ofta om mer resurser, vill ni höja skatten?
Nej, det är inte nödvändigt. I vår budget för 2025 redo-
visar vi som enda parti nio förslag på hur man kan spa-
ra. Till exempel kan man dra ned på den omfattande 
produktionen av program, policys, strategidokument 
och handlingsplaner som i de flesta fall har en väldigt 
svagt styrande effekt. Det byggs upp en kuliss av ”sty-
rande program” som egentligen inte styr alls. Lägg ned 
allt detta. Majoritetens politiska program som antas i 
början av mandatperioden kan byggas ut och är det 
enda som behövs.

Något mer bra förslag?
Ja, se över kommunens kapitalplaceringar om ca 3 mil-
jarder. Över tid ger aktier 8% och obligationer 3,5% 
avkastning, vetenskapligt har man då kommit fram 
till att fördelning 60%aktier-40% obligationer är en 
bra riskavvägning. Linköping har egen hemmasnick-
rad modell 30%aktier-70%obligationer. Man försöker 
också pricka rätt fond istället för att följa index. På de 
senaste tio åren har kommunen förlorat 600 miljoner 
jämfört med en normalviktad indexportfölj.
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En av grundpelarna när vi bildade LinköpingsListan var att enbart 
engagera oss i kommunala frågor och att öka intresset för att vara med 
i detta arbete. Vi lyckades att fylla vår valsedel med 72 namn. Ett bevis 
på att det var möjligt.

Vi har principen med en individ ett uppdrag. Det gör att vi har när-
mare 60 personer med uppdrag. Men… vi behöver nya medlemmar. 
Det gör alla partier.

Vår struktur bygger till stora delar på att vi har referensgrupper inom 
olika politiska nämnder/bolag. De är öppna för alla som är intressera-
de och vi fyller på gruppen allt efter intresse. I grupperna samtalar vi 
om dagsaktuella politiska frågor men också om framtiden.

Ta chansen att bli med. En enkel väg in i vårt parti och politiken. Vi 
vet att det finns ett stort politiskt intresse bland många men att det 
finns en tröskel att komma vi över. Hos oss kan Du ta den möjlighe-
ten. Du behöver inte sympatisera med något  riksparti utan bara ha en 
enkel utgångspunkt; Linköpings bästa i alla lägen.

Varmt välkommen till oss 

Vi saknar Dig

Christer Mård 
christer.mard@linkoping.se

Välkommen till Linköpingslistan

Linköpings-Quiz
 
Vilket lokalt parti är Sveriges näst största räknat i antal röster?

Skicka in dina svar till niclas.stolt@linkoping.se senast 15 oktober 2024.  
De tre först öppnade rätta svaren vinner. 
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Välkomna att träffa Linköpingslistans representanter 
på Stora Torget.

Lördag 14/9 kl. 11.00-16.00 
Onsdag-fredag 18/9-20/9 kl. 11.00-18.00 
Lördag 21/9 kl. 11.00-16.00
Dina idéer och förslag kan faktiskt bli verklighet. 
Lämna förslag till våra representanter på plats eller 
maila niclas.stolt@linkoping.se och vi lovar att vi 
kommer att gå igenom dem alla. 

Träffa LL på Stora Torget
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